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Amerikos naujas laimėjimas 
JAV astronautai — Grissom ir Young sėkmingai apskrido kapsulėje aplink žemę tris kartus 

C A P E KENNEDY, Fla. — Į į jų nusileidimą, nes prieš lei-
JAV as t ronauta i Virgil Grissom i džiantis į jūra^. Grissom pajuto 
ir John Young vakar tapo Ame- i aukštą kraujo spaudimą, o 
rikos pirmaisiais erdvės dvynu-1 Young kankino didelis karštis. 
kais, kai "Molly Brown" kap
sulė nuskriejo į tolimąją erdvę. 
Jie apskrido 3 kar tus aplink že
mę per 4 valandas i r 52 minu
tes. Du k a r t u jie keitė orbitą. 
Gal būt, t a s turėjo kiek Įtakos 

— Britanijos ministeris pir
mininkas Wiisonas vakar par
lamente pareiškė, kad naujų gin 
klų naudojimas neleistinas, bet 
nedrįsta krit ikuoti Jungtinių 
Amerikos Valstybių dėl jų pa
naudojimo nenuodingų dujų, bet 
sukeliančių pasišlykštėjimą, 
prieš Viet Congo par t izanus ko 
munis tus P . Vietname. 

JAV as t ronautų — Grissomo 
ir Youngo — skriejimas aplink 
žemę turėjo tikslą atlikti spe
cialius bandymus. Ir jie tuos 
bandymus gerai atliko. Jų skri-

valandų ir 21 minutės skridimo 
po pakilimo iš Cape Kennedy 
bazės. 

Amerikiečiai astronautai Gris-

Viceprezidentas Hubert Hum- Prezidentas Johnsonas tele
fonu pakvietė JAV astronautus 
— Grissomą ir Youngą — at
vykti į Baltuosius Rūmus penk
tadienį. 

phrey , aštuoni senatoriai ir 
keliasdešimt kongresmanų bu
vo atvykę į Cape Kennedy sek-

som ir Young kapsulėje "Mol- j t i astronautų kelionės. Pirmiau-
ly Brown" nusileido Atlante a- į šiai astronautus pasveikino JA 
pie 59 mylias nuo lėktuvnešio Į Valstybių viceprezidentas. Pas-
Intrepid. Juos surado helikop- j kui prezidentas Johnsonas iš Į — Nelaimingi įvykiai. Dėl ne-
teriai. Lėktuvnešis Intrepid ast- į Baltųjų Rūmų nuoširdžiai pa-1 laimingų atsitikimų JAV-bėse 

dimas pradžioje buvo virš že-jronautus paėmė 2:37 vai. p. p. [sveikino Grissomą ir Youngą j 1964 metais žuvo 104,000 as-
mės 100-150 mylių, vėliau 1001 Jų nuotaika geriausia. Gydyto-; naujais laimėjimais tolimose ; menų; vien automobilių nelai-
-107 mylios, nusileidimas p ra - j j a i patikrina astronautų svei- į erdvėse. "Erdvių laivas", kuriuo į mėse žuvo 48,000 (5,000 dau-
sidėjo 52 mylių aukštyje po 4 l k a t o s stovį. Į jie plaukė, vadinasi Gemini III . ! giau kaip 1963 m.) . 

Vakarų Vokietija, Izraelis ir arabai 

JAV-ių astronautai Gus Grissom (viršuje) ir John Young prieš juos 
iššaunant iš Cape Kennedy, Fla., skristi kapsulėje aplink žemę. 

Pekinas kaltina sovi 
Amerikos rem 

PEKINAS, Kinija. — Raudo- j r a cituodama straipsnį, pasiūlė, 
noji Kinija vakar apkaltino nau 
jus Sovietų Rusijos vadovus, ' 
kad jie bendradarbiauja su Jun į 
gtinėmis Amerikos Valstybėmis 
pasauliui valdyti. 

Vals tybes depar tamentas pa
reiškė šių dujų naudojimas nėra 
priešingas tarptaut inei teisei. 

etų vadus 
imu 

• f . - . . - * •=• — — -

"Liaudies dienraštis" ir "Rau 
donoji vėliava", kiniečių du pa
grindiniai laikraščiai, perspėjo 
naujus sovietų vadovus "nekiš
ti sprando į paliktą Chruščio
vo kilpą". 

Naujos Kinijos žinių agentū-

Papatidreou šaltas 
turkų pasiūlymui 

ATĖNAI. — Graikijos prem
je ras George Papandreau už
vakar atmetė turkų vyriausy
bes pasiūlymą tiesiogiai pradėti 
derybas tarp Turkijos ir Grai
kijos dėl Kipro salos krizės iš
sprendimo. 

"Yra tarpininkas", — pasakė 
graikų vadas. "Mes privalome 
pagelbėti jo misiją atlikti". 

Tuo tarpininku yra Jungti
nių Tautų specialus Kipre at
stovas Galo Plaza Lasso. 

premjerui A. Kosyginui ir L. 
Brežnevui, sovietų . komunistų 
partijos pirmajam sekretoriui, 
kurie atėjo valdžion nuvertus I 
Chruščiovą (1964 m. spalio 151 
d.), pašalinti atsiradusius ply
šius komunistų sąjungoje viešu 
prisipažinimu prie savo padary
tų klaidų. 

Minėti kiniečių laikraščiai, na 
grinedami naujų vadovų politi
ką, pareiškė: 

"Trumpai tariant, jie tęsia 
Chruščiovo reakcionierišką po-

CHICAGO 
tija pradeda ilgėtis buvusiojo 
senojo, kietojo ir ilgamečio kanc 
lerio Adenauerio, naujosios ir 
laisvosios Vokietijos atstatyto
jo ir kūrėjo. Pradeda ilgėtis jo 
politinės išminties, lankstumo ir 
lygsvaros išlaikymo su buvu
siais draugais i r priešais. Kanc
lerio Adenauerio V. Vokietija 
laisvajame pasaulyje priešų ne
turėjo. Po Bismarko Vokietija 
neturėjo Adenaueriui lygaus 
kanclerio. Netol ima ateitis gal 

I parodys, jog Adenaueris buvo 
litiką, bendradarbiaujant Sovie- , vienas iš pačių didžiausių poli-
t am ir Jungt inėm Amerikos Vai j tįkų visoje moderniosios Vokie-
stybėm pasauliui valdyti. Jie į tįjos istorijoje. * ** 
skelbia, kad yra pakankamai | 
plačių sričių Sovietu ir JAV i Po karo Vokietija liko sugriau 
bendradarbiavimui ir giria John j t a ' g a l ė t a , okupuota ir su-

I skaldyta. Jei dabartinis V. vo-
soną kaip protingą. Jie savo j . . , 

Xaka!^ Vokif" i Pavojingas Vakarų Vokietijos politinis įklimpimas. Erhardas neturi buvusio kancle
rio Adenauerio sėkmes ir laimes. 

pą laiką išvedęs V. Vokietiją į Į dą laikė dideliu ūkio specialis- Į Egipto Nasser is Rytų Vokie-
politines aukštumas. Adenaueris j tu, bet ne tokiu politiku, koks j tijos nepripažino. Amerikos, An 
suartino Vokietiją su Prancū 
zija, bet sugebėjo gražiai bend
radarbiauti ir su Amerika. A-
denaueris pirmasis New Yorke 
susitiko su tuometiniu Izrae
lio ministeriu pirmininku Ben 
Gurion, bet nesupykino ir ara
bų. Adenaueris sugebėjo V. Vo
kietiją išlaikyti nuo įpainiejimo 
į ne savus reikalus, kai Erhar
das liko sugundytas ir ivėlė V. 
Vokietiją į pirmąją gilią politinę 
krizę. 

V. Vokietijai reikalingas. Vie- Į glijos ir Prancūzijos patariama 
nerių metų praeitis Adenauerio V. Vokietija su Egiptu diplomą 

tinių santykių nenutraukė, bet 
Egiptui a tsakė kerštu — Izra-

pramatymą patvirtino. 
Politinis įklimpimas, bet ne 
savuosius interesus ginant 

Erhardo politinė nesėkmė a r 
nelaimė labai ryški. Santykiuose 
su Prancūzija nebėra to šiltumo. 

eliui pasiūlė užmegzti diplomati
nius santykius tarp Izraelio ir 
V. Vokietijos. Šis Erhardo spren 
dimas galutinai įžeidė arabus ir 
arabų kraš ta i nepaprastoje kon 

kuris vaizdžiai spinduliavo prie j ferencijoje nu ta rė su V. Vokie-
Adenauerio. Su Amerika V. Vo- Į tija nu t rauk t i diplomatinius san 

1 kietijos santykiai nei pagerėjo, 'į tykius, ka i t i k V. Vokietija ir 
nei pablogėjo, o V. Vokietijos Izraelis diplomatinius santykius 
nereikalingas Įsipainiojimas į Iz Adenaueris pasitraukė koali- , . . . . . , . - - , , - • raeiio - arabų santvkius pavo-cmeie vyriausybėje daivvauian- i .. _ . . . . . . ,T ,T . . -L * \ "U. • į ungas. Trumpais zoaziais v . Vo cių liberalu spaudžiamas ir sa- • f. °.. .... . . , . . _ ,. T- , , »-• • j , «. ! kietnos politini įkhmpimą gah-vosios krikščionių demokratu " ijos kancleris Erhardas lai-

pas tangomis pagražina Jungti- Į ̂ o m a s ekonominės gerovės mil-1 partijos daugumos patariamas. I 
nių Amerikos Valstybių impe-1 žįnu, tai Adenaueris yra politi- j Erhardas nebuvo Adenauerio Pustamsiai 
rialistini veidą". ! nės sėkmės milžinas, per trum- pasirinktas įpėdinis. J is Erhar- i klausomam gyvenimui nepribren j Izraelis pareikalavęs. 

A* i ' f i i kv^&t*; ataavn HP. : Vokietija Įsipareigotų 

tamsus nepri-

Britanijos biudžetas 
LONDONAS. — Britanijos 

vyriausybė padidino valstybines 
išlaidas 1965-66 metams 585 mi
lijonais svarų, iš jų 121 milijo
ną gynybos reikalams. Iš viso 
išlaidos bus 7 bilijonai 134 mi
lijonai svarų, iš jų 2 bilijonai 
120 mil. svarų gynybos reika
lams. 

— Sovietą Rusijos priešlėk
tuvinės raketos, skirtos Kipro 
salai, jau esančios Jungtinėje 
Arabų Respublikoje (Egipte). 

KALENDORIUS 

Kovo 24 d.: šv. Gabrielis, ar
kangelas, šv. Timotiejus. Glod-
nė. 

Kovo 25 d. : Švč. P. Marijos 
apreiškimas, šv. Adelė. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chica-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
— aukščiausia oro temperatū
ra 20 laipsnių. 

Saulė teka 5:48, leidžias 6:06. 

O kur jis pirmiau 
buvo? 

MASKVA. — Sovietų Rusijos 
komunistų partijos organas 
"Pravda" neseniai išspausdino 
Rumiancevo straipsnį, kuriame 
jis teigia, kad Stalino ir Chruš
čiovo laikais Sovietijos intelek
tualai buvę persekiojami, todėl 
jie dažnai vulgarinę mokslą. Da 
bar intelektualai kviečiami pa
dėti kraštui išspręsti būtinus 
uždavinius. 

Rumiancevas dabar yra "Prav 
dos" redaktorius, o Stalino ir 
Chruščiovo viešpatavimo laikais 
komunistų partijoje turėjo at
sakingas pareigas kaip komuniz 
mo ideologas. 

TRUMPAI IŠ VISUR 
— Bolivijos prezidentas gen. 

Rene Barrientos užvakar buvo 
pašautas prabėgančio asmens 
motociklu. Barrientos. 44 metų, 
jau seniau pergyvenęs septynis 
pasikėsinimus, nesunkiai sužeis
tas. 

— Konfeti (smulkių popierė
lių), kuriais apibarstomi vestu
vininkai ar kitokių iškilmių da
lyviai) "išradėjui" italui Etto-
re Fenderini sukako 103 metų 
amžiaus. 

— Britų karo aviacijos gel
bėjimo grupė 1964 m. žemėje, 
jūroje ir ore išgelbėjo daugiau 
kaip 200 žmonių gyvybių. 

— Biharo valstijoje, Indijo
je, drambliai miškuose pasta
rosiomis savaitėmis nužudė 26 
žmones. 

dę Afrikos kraštai atgavo ne-i 

sunormuos. 
Izraelis V. Vokietijos siūly

mą priėmė, be t pareikalavo di
delės kainos. Bonnos vyriausy
bė paneigė gandus, jog už dip
lomatinių santykių užmezgimą 

kad V . ' 
pareigotų ginti Iz-

priklausomybes. Anglijai, Belgi-i raelio sienas jo užpuolimo a t 
jai ir Prancūzijai iš Afrikos ko
lonijų pasitraukus, ten pradėjo 
skverbtis sovietinė propaganda 

veju. Greičiausiai arčiau tiesos 
yra ki tas gandas : Izraelis iš V. 
Vokietijos reikalauja stambios, 

Vietnamo fronte. — Pietų vietnamiečiai policininkai eina sargybą upėje Vinh Long provincijoje, heli
kopteriui ieškant pasislėpusių komunistų partizanų ir paslėptų ginklų. 

Kas naujo Vietnamo fronte? 
Reikia džiaugtis sąmoningais Amerikos darbininkais 

VVASHINGTON. D. C. Ne
paisant Sovietų Rusijos vadovų 
gąsdinimų ir nusistatymo su 

rės vietnamiečių komunistų ag
resiją prieš Pietų Vietnamą. 

Dėl tų amerikiečių žygių ne-

Norėdami geriau įsitvirtinti, so-1 geromis sąlygomis ir ilgalaikės 
vietai Afrikos kraštams siunčia paskolos. Jei taip būtų susitar-
ne tik paruoštus agitatorius, bet Į ta, Izraelis iš V. Vokietijos gau-
pinigus ir ginklus. Išnaudodami i ta paskola norimus 250 tankų 
neatlaidžius Izraelio - arabų san ! ir apie 150 moderniausių lėktu-
tvkms. sovietai sustiprina moder 'vų, pirktų Anglijoje, nors gink-
nių ginklų siuntas į Egiptą. Iz-, lai nebūtinai turėtų būti angiiS-
raelis pasijuto pavojuje. Ame- **• V. Vokietijos įsipainiojimas 
rikos pastangos uždrausti gink- i Izraelio ir Arabų valstybių 
lų siuntas į Afriką liko bevai- santykius toks gilus, kad beveik 
sės. Amerika, dideliu naftos in- nebėra kelio atgal: susipykti su 
teresu arabų kraštuose spau- ; arabais a r t a priimti Izraelio 
džiama, nenori tiesiogiai Izrae- draugų prieš V. Vokietiją nu
lio ginkluoti, bet nenori jo ir iš- Į kreiptus propagandos smūgius 
sižadėti. O Izraelis šaukiasi gink ; laisvajame pasaulyje. Tiesa, a-
lų pagalbos. Su Amerikos suti- j rabiški k raš ta i Tunisija. Maro-
kimu. V. Vokietija sutiko Izra- j kas ir Alžirija nežada su V. Vo-
eliui pristatyti reikiamų ginklų j kietija diplomatinių santykių nu 
už 80 mil. dolerių. Prieš V. Vo- t raukt i . Arabų suskilimas gal 
kietiją sukilo arabai. V. Vokie- kai kam naudingas, bet V. Vo

kietijai jis bereikšmis. 
St. Daunys 

tijai keršydamas Egipto Nasse
ris oficialaus vizito pasikvietė 
Rytų Vokietijos komunistinio 
režimo vadą Ulbrichtą. V. Vo
kietija susvyravo: įspėjo Egip
tą diplomatinių santykių nutrau 

komunistiniam režimui, kuris j ^įmu. j e į Egiptas pripažintų R. 
šaudo ir sprogdina JAV-bių vy- j Vokietiją, bet padarė ir nuolai-
rus. Uostų darbininkų unijos 

: st iprinti Šiaurės Vietnamo gy-1 patenkinti kai kurie intelektua-! pirmininkas Ted Gleason prita 
nybą, Jungt inės Amerikos Vals
tybės pasiryžusios laikytis Pie
tų Vietname. Del to VVashing-

lai, kairiojo sparno studentai ir 
komunistų bendrakeleiviai. Bet 
eiliniai darbininkai yra sąmo 

tonas ketina padidinti P. Vietna | n į n g e sn i nei kai kurie intelek-
mo armiją 100,000 vyrų ir da r ' 
keliais šimtais savo karinius pa
tarėjus . O tų patarėjų, neskai
t a n t apie 3.500 amerikiečių jū-

tualai 
Štai pavyzdys darbininkų są-

Menulis vis tiek 
dar neaiškus 

VVASHINGTON, D. C. — J u n 
dą - - sustabdė tolesnes ginklų gtinių Amerikos Valstybių "erd 
siuntas Izraeliui. Dar už 16 mil. į y^ų i a į v o" Ranger 8 perduotieji 
dol. nepristatytus ginklus pažą- j mėnulio paveikslai vis tiek d a r 

tinėjo telegramas Didžiųjų eže-, d ė j 0 i z r a e l iu i atlyginti pinigais, nedavė mokslininkams atsaky-
rų ir Atlanto uostų nijų A n t y Vokietijos įniršo Izrae-į m o koks į§ tikrųjų jo paviršius. 

lis. o Izraeliui palanki pasauli-. Ar jis k ie tas? Ar nugultas sto
ne spauda priekaištavo V. V o - j ^ į dulkių? Ar jį dengia skys-

rė darbininkų žygiui ir išsiun-

skyrių (lokalų). prašydamas 
pranešti jo įstaigai, jei patirs 
apie atvykusius panašius lai
vus. Jis paprašė taip pat tiem 

rų pėstininkų (marinų) , ten 
dabar y r a 23.000. 

Naujesniais duomenimis, tų 
amerikiečių karinių patarėjų 
dar bus a tgabenta apie 2.000. 

Amerikiečių ir pietų vietna
miečių kovos lėktuvai toliau 
bombarduoja karinius įrengimus 
ir t iekimo punktus Š. Victna-

moningumo: Garemonto prie- j l a i v a m n e p a t a m a u t i . 
lankoje, New Jersey pusėje, Į T o k i e s ą m o n i n g i amerikiečiai t a r p i z r a e l i ško kūjo ir arabiš 

kietijai dėl pažadų netesėjimo. 
Prisimintas net Hitleris ir jo 

ta lava. 
Rake ta Ranger 9 skrieja į m ė 

darbai. V. Vokietija pasijuto: nnų įr jį atsiųs šios planetos 

šiom dienom uosto darbininkai; darbininkai vra didžiausia p a 
staiga nutraukė krovę geležies r a m a | i a m k a š t u i kovoje prieš 
gabalus į 10.000 tonų laivą "Se 
verin River'". Jie atsisakė krau
ti, kai patyrė, kad t as laivas 
pristatinėjo krovinius į š iaurės 
Vietnamą. 

Darbininkams neleido sąžinė 

ko priekalo. 

i ;1 , nes norima sustabdyti šiau-1 krauti geležį Šiaurės Vietnamo 

pavergėjus. 

Sovietų Rusijos komunistų 
partijos pirmasis sekretorius 
Brežnevas vakar smarkiai puo
lė Jungtinių Amerikos Valsty
bių politiką Vietname, kuri ga- tikęs du sovietų kosmonautus 

Ii praplėsti karą pietų Azijoje 
ir Maskva gali būti priversta 
siųsti savanorius į Vietnamą. 
bet nepasakė, ar jis siųs sava
norius. 

Tai jis pasakė Maskvoje, su-

nuotraukų žemėn. Mokslininkai 
pataisė tos raketos kelionės 
kryptį. Ranger 9. pasak moks
lininkų, šiandien turėtų ats imuš 
ti j mėnulį. 

— Jungtinių Amerikos VaHy 
tybių karinp valdžia Vietname 
suvaržė informacijų skelbimą 
apie karinę eigą. 
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KAIP ANAIS LAIKAIS VILNIUJE 
Baltijos — Žalgirio mugė 

So. Bostono Lietuvių Piliečių 
d-jos didžioji salė kovo 7 d. 
tuoj po pamaldų ėmė ūžti, kun
kuliuoti, lyg anais laikais Vil
niaus Lukiškių aikštė. Tuoj ei
lėmis išsirikiavo staUukai, bū
delės ir palapinės, viena kitą 
lenkdamos ne tik gaminiais, bet 
ir garsinimais. Čia paukštytės, 
ten vilkiukai, voveraitės, lapinu-
kai. č ia mergaitės, ten berniu
kai perša siūlo savo prekes. 
"Pirkit, ponas, turliurliur—tur-
liurliur — pypypy', kalba pati 
prekė. O margumas tų gėrybių: 
čia tau grybai ,ten riestainiai; 
čia daržovės, ten sviestainiai,— 
tai šeimininkių skyrelis. 

Štai ratelis verpėjėlės, tenai 
staklės audėjėlės. O birbynės, 
švilpos, dūdos ir lumzdeliai... 
Bet kas gali aprašyti, reikia pa
čiam viską pamatyti. 

Žmonelių spūstis: seni ir jau
ni, dideli ir maži vyrai ir mote
rys šneka, klega. Net rūpesčiai 
iš veidų dingę. Visi šventiškai 
nusiteikia, atsipalaidavę nuo 
kasdienybės. Tai mergaičių Bal
tijos ir berniukų Žalgirio tuntai, 
nusimetę žiemos skrandą, iški
lo viešumon pasirodyti margam 
svieteliui, kad nesnaudė per žie
mą prie kakalio, kaip drimeliai. 
Tai skautininkų Stefanijos Su-
baitienės ir Česlovo Kiliulio 
"šeimynėlių" darbai. 

Į Ak, kokia būtų mugė, jei ten 
nebūtų ir dvasiai gaivos. Pasi
girsta trimitai, pritemsta salė, 
visų akys nukrypsta scenon. O 
ten užburtoji karalaitė (B-Vaič-
jurgytė), septynių nykštukų glo 
bojama. Ten kiškučiai ilgaau
siai, raudonikiai, umėdėlės. O 
saulutės ar ne gėlės ? Visi džiau
gias, visi šoka. Bet štai ragana 
piktoji burtais žavi karalaitę 

, (Liuda Bichnevičiutė-. Tai vėl 
riteris kilnusis vaduoja mirštan
čią karalaitę (Aldona Gineity
tė). 

Ir vaidilos, ir žiūrovai valan
dėlei nukilo į dausas ir visiems 

Į gera, visiems malonu nors trum
pai pabūti kitur, kaip kasdieną. 

! Tai mokytojos Paulinos Kalsvai-
Itienes ir stud. Giedrės Karosai-
tės nuopelnai. Tokį būrį kelia-
mečių apdoroti ne kiekvienam 
užtektų ryžto ir drąsos. 

O mamyčių nagingumas, koks 
parėdų jų margumas: kai susi-

i buria scenoje, lyg kilimėlis. I r 
jakiai žavu, ir širdžiai miela. O 
kas gali pamiršti mielas šeimi-

|ninkes, virtuvėje triūsusias? 
i Tiek svietelio papenėti tai ne 
j juokas. 

Visoms ir visiems, kurie pri-
idėjo savo ranką prie Bostone 
Iskautų-čių Kaziuko mugės, žiū-
i rovai taria ačiū ir... iki kito Ka-
Iziuko! Žiūrovas 

J. Petrulis s a v o dukrai skautoi uži 

ROCKFORDO SKAUTAI 
NESNAUDŽIA 

Nors mūsų skautus-es ir jų 
tėveRus buvo apėmęs nusimini
mas, bet dabar nuotaika vėl 
grįžta i gerą kelią. Mat, pernai 
metais skautų organizatorius ir 
smarkus Rockf ordo lietuvių vei
kėjas v. si. Vaclovas Plioplys 
persikėlė Ohicagon, o sekančių 
kūrėją vyr. skautę Ireną Petru-
tienę aplankė liga, dėl kurios 
mielai veikėjai tenka tankiai at
sigulti ligoninėn. Tačiau ir gy
venimo sąlygų nuo mūsų ats
kirti, buvę vadovai mūsų neuž
miršta. Plioplys. nors ir gyven
damas Chicagoie, savo jaunųjų 
brolių neišsižadėjo ir kas mėne
sį juos aplanko ir praveda suei
gas. Kad sueigos būtų įdomes
nes, jis pasitaikina vieną kitą 
Chieagos skautų vadovą. 

Štai ir šių metų pradžioje 
pas mus įvyko skautų sueiga — 
pobūvis, kurio metu skautai G-
ir A, Vasoniai, V. šernas ir R. 
Petrutytė davė skauto-ės įžodį. 
Iškilmių metu v. si. Plioplys per 
skaitė įsakymus ir Irenos Pet-
ratienės iš ligoninės atsiųstą 
laišką. Laišku ji perdavė parei
gas naujai vadovei Brigitai Ja-
kimčienei. Nors ir negalėdama 
•veikloje dalyvauti. Irena jau
triais laiško žodžiais mus užtik
rino, kad savo širdimi ir minti
mis ji visada liks su Rockfordo 
sesėmis ir broliais. Chieagos 
svečias sk. vytis R. Vedegys 
užrišo naujiesiems skautams 
kaklaryšius ir pasveikino gra
žiu žodžiu. Tėvynės mazgelius 
užrišo savanoris — kūrėjas Vin
cas Keršys, o gerojo darbelio 
mazgelius skautų tėveliai. 

Po įžodžio iškilmių skautai 
turėjo vaišes, kurias suruošė LB 
Rockfordo apyl. valdyba ir skau 
tų tėvų komitetas, ši žiemos 
šventė paliko visiems gražiau
sius prisiminimus. Augis 

RUOŠIAMĖS INK4LC 
ŠVENTEI 

Rockfordo skautai, priklausą 
Chicago* Lutuamcos tuntui, 

šiuo metu įsigilinę inkilų gamy
bom Įrankiais ir medžiaga škau 
tams talkina A. Pocius. Jau pri
gaminta gerokas skaičius ir ne
trukus prasidės jų dažymas. 
Kas padarys gražiausią inkilą, 
gaus premiją. 

O kai oras atšils, lietuvių klu 
bo parke įvyks įspūdingas inki-

j lų kėlimas. Tada bus inkilų pre-
! mijavimas ir vaišės, kurias ruo-
!šia lietuvių klubas su LB-ne. 
Šioje skautų pramogoje tikima
si skautų svečių ir iš Chieagos. 

PAŽINKIME SAVO PRAEITĮ 

Kovo mėn. vardas aptinka
mas jau Mažvydo katekizme, 
išleistame 1547 metais Karaliau 
čiuje. Mėnesio pavadinimas su
sijęs su paukščio kovo vardu. 
Seniau Lietuvoje vartotas šio 
mėnesio vardas "morčius" yra 
skolinys, patekęs per slavus iš 
lotyniško Martius — Marso mė
nuo. 

Kovo mėnesį minime keletą 
liūdnų sukakčių; k. a.: 1864 m. 
kovo 19 d. Vilniuje rusų val
džios pakartas vienas iš 63-jų 
metų sukilimo prieš rusus vadų, 
Kostas Kalinauskas; 1919 kovo 
18 d. Kaune nuo vokiečių kul
kos žuvo Lietuvos kareivis Pra
nas Eimutis. Žuvo gindamas 
Metropolio viešbutį kuriame bu 
vo apsistojusi JAV komisija. Į-
vykiui atžymėti prie viešbučio 
yra įmūryta paminklinė lenta; 

1939 m. kovo mėn. 23 d. vokie
čiai užgrobė Klaipėdos kraštą. 

Mūsų skautijos istorijoje šį 
mėnesį paminėtini sek. įvykiai: 
1923 m. kovo 15 d. Šiauliuose 
pasirodė pirmas "Skautų Aido" 
numeris. Tai buvo 4 puslapių 
laikraštėlis, skirtas ano meto 
Šiaulių skautams. Tą pačią die
ną, tik dvejais metais vėliau, 
Panevėžyje Vytauto Einorio pa
stangomis buvo suorganizuota 
pirmoji skautų vyčių skiltis. 

. 1935 m. kovo 9 paskelbtas LSS 
j statutas. 

Kovo mėnesį minime savo 
; globėją šv. Kazimierą, ir daug 
I kur šia proga ruošiame Kaziu-
į ko muges. O ar žinote, kad Vii-
Iniuje šios mugės vyksta jau ke
letą šimtų metų! Manoma, kad 

i šis prekymetis atsirado po to, 
I kai 1636 m. šv. Kazimiero pa-
| laikai buvo perkelti į katedrą ir 
čia netrukus įvesti atlaidai, ku-

;rie sutraukdavo daug maldinin
kų, surinko brolis Zū 

SKAUTŲ VYČIŲ SUKAKTIS 

Kovo 15 d. sukako 40 metą 
kai Panevėžyje Vytauto Eino
rio pastangomis buvo suorgani
zuota pirmoji skautų vyčių skil
tis. 4-ties metų nueitąjį vyčių 
kelią Chieagos vyčiai ruošiasi 
atitinkamai paminėti. 

Minėjimas - vakarienė įvyks
ta balandžio 10 d. (šeštadieni) 
7 v. v. šarkos restorane, 6301 
W. 63 St., Chicagoje. Progra
moje numatyta v. s. V. Stat
kaus pašnekesys, diskusijos te
ma: "Vyčių prieauglis šiandie
ninėje persepktyvoje" ir kt. 

Visi vyčiai, ir aktyvūs ir šiuo 
metu veikloje nesireiškią, kvie-

Ičiami šiame minėjime dalyvau-
jti. Vakarienės kaina 3.30 dol. 
Rezervacijos reikalingos ir šiuo 

| reikalu prašoma skambinti bro
liui Regimantui Vedegiui telefo
nu 7766769 kasdien ligi 10 v. 
v. Prašoma užsiregistruoti ligi 
balandžio 6 dienos. 

A. S. S. STUDIJŲ DIENŲ 
DIENOTVARKĖ 

Atidarymas Jaunimo centre 
kovo 27 d., šeštadienį, 2 vai. p. 
p. Clevelando, Detroito, Urba-
nos ir Chieagos ASS skyrių pir
mininkų pranešimai. Studentų 
ir filisterių atsakymus anketose 
analizuos Ramunė Kviklytė, 
Juozas Krekždys, Eugenijus Vil
kas ir kt. Vėliau trumpi prane
šimai studijinių būrelių koordi
natorių: Vyt. Germanas (spau
dos), Vyt. Černius (visuomeni
nės veiklos), T. Remeikis (poli
tinės veiklos). S. Statkienė ir 
A. Karaliūnas (skautiškos veik
los) ir Eug. Vilkas (akademinės 
veiklos). 7:30 vakare lauželis 
su garbės viešniom ir svečiais. 
Sekmadienį 9 vai. ryto šv. mi-

iša gerojo darbelio mazgelį. 
Nuotr. A. Pociaus 

MŪSŲ KOLONIJOSE 

Paterson, N. J. 
40 valandų atlaidai Šv. Kazi

miero lietuvių parapijoje prasi
dės sekmadienį, kovo 28 ir baig
sis antradienį, kovo 30 d., Kas
dien 7.30 vai. v. bus iškilmingos 
šv. mišios ir palaiminimas Švč. 
Sakramentu. Užbaigai po mišių 
iškilminga procesija. Pamokslus 
sakys kun. Geraldas Motiejū
nas, C. P. Balandžio 4 prasidės 
priešvelykinės misijos ir tęsis 
visą savaitę iki Verbų sekmadie-

I nio. Misijas ves kun. G. Motie
jūnas , C. P. 

Sudarytas naujas parapijos 
skoloms (morgičiui) likviduoti 
komitetas. Antradienį, kovo 16, 
Šv. Kazimiero parapijos veiklių
jų parapiečių susirinkime buvo 
aptarti įvairūs būdai sukelti lė
šų parapijos skoloms sumažinti. 
Įsteigtas specialus klubas, kurio 
nariai kiekvieną mėnesį mokės 
nario mokesčio $1 ir dalyvaus 

i laimėjimuose, kur galės vienas 
II laimingasis laimėti pusę nario 

1 mokesčiais surinktos sumos. Pa
rapijos skoloms mažinti komi
tetui iki šiol vadovavo St. Zyk. 
Dabar išrinktas naujas komite
tas: pirm. Jurgis Yesulaitis, vi-
cepirm. T. Tallat-Kelpša, sekret. 
Marija Yustienė, iždin. Juozas 
Mečionis. Artimiausiu laiku ko
mitetas aptars savo šių metų 

, veiklos planą. 

Jonas Cilincevičius, 68 m. am
žiaus, sunkiai serga ir guli Bar-
net ligoninėje Paterson, N. J . 

Užgavėnių blynų balius, ruoš
tas moksleivių ateitininkų, labai 
gražiai praėjo. Programą išpil
dė aktorius Vitalis Žukauskas. 
Vakarienėje dalyvavo apie 170 
žmonių. Duosnios parapietės bei 
moksleivių mamos suaukojo ska 
nių valgių ir įvairių pyragų. Pel 
no liks apie $450, kurio didesnė 
dalis bus paskirta parapijos sko 
loms mažinti. 

Parapijos sodelis šį pavasarį 
bus baigtas įrengti švč. Dievo 
Motinos statula, Šiluvos Mari
jos garbei, pagal skulptoriaus 
V. Dragūnevičiaus projektą, nu
kalta Italijoj ir ateinančią savai 
tę bus pastatyta. Baigiamas da
ryti kryžius. Pagal Pauliaus Jur
kaus projektą kryžių daro J. 
Gudelis Brooklyne. Darželio pa
puošimo projektus sudaryti pa
dėjo T. Tallat-Kelpša, V. Gru
žas, Ad. Aidukas, A. Rugys ir 

;kt. Visą projektą finansuoja 
James Garside. — Kvc 
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= • Redakcija straipsnius tai-
: so savo nuožiūra. Nesunau-

S dotų straipsnių nesaugo, juos 
s grąžina tik iš anksto susita-
s rus. Redakcija už skelbimų 
s turinį neatsako. Skelbimų 
s kainos prisiunčiamos gavus 
S prašymus. 

fiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMmuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiik? 

• Redakcija dirba kasdien r 
8:30 — 5:30, šeštadieniais E 
8:30 — 12:00. į 

• Administracija dirba kas- s 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- = 
niais — 8:30 — 12:00. -5 

Rez. GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6 1 3 2 So . K e d z i e Ave . , W A 5-2670. 

Valandos p a g a l susi tarimą. Jei ne 
ats i l iepia, s k a m b i n t i MI 3-0001 

— Dramaturgas kun. Urban 
Nagle, O.P., mirė Sommersete, 
Ohio, sulaukęs 59 m. amžiaus, 
Jis buvo vienas iš steigėjų va
dinamos Blacfefriars gildos, Ka
talikų teatro konferencijos; kai 
kurį laiką redagavo "Holy Na
me Journal". 

šios tėvų Jėzuitų koplyčioje. 
Nuo 10 iki 4 vai. p. p. debatai 
atskiruose būreliuose, o paskui 
bendrai ASS sueigoje. Regis-

, tracijos mokestis 4 dol. Vakarie 
į ne, pusryčiais rūpinasi ASD, o 
sekmadienio pietumis FSS val
dyba. Kviečiame visus ASS na
rius. 
ASS Chieagos skyriaus valdyba 

KERNAVIETĖS DĖKOJA 

Prie Kaziuko mugės pasiseki
mo daug prisidėjusiems savo 
tunto skaučių tėveliams ir ma
mytėms: ponams Totoraičiui, 
Raslavičiui, Gutauskui, Blėkiui 
bei tėvų komiteto nariams, Rui-
biui, Žostautui ir Petkūnui ir 
poniom: Pleirienei, Starasevičie-

; nei, Briedienei, Varankienei, 
Barškėtienei, Gelesienei, Trin-
kauskienei, Zeikienei, Mažeikie
nei, Martienei, Bukaveckienei, 
Veitienei, Totoraitienei, Nenie-
nei ir Sekmokienei. 

Ypatinga kernaviečių padė
ka skirta dr. A. Ruibienei už 
labai nuoširdžią talką mugės 
metu. Didelis kernaviečių ačiū 
p. p. Civinskams, p. p. Macke-
vičiams, Brighton Bakery savi
ninkams, ir Aukštesniosios li
tuanistinės mokyklos tautinių 
šokių šokėjams. Taip pat dėko
jame visiems Kernavės pavilio-
ną praturtinusiems paaukotais 
fantais bei visiems prisidėju
siems prie sėkmingos mugės sa
vo talka. 

L. S. S. Kernavės Skaučių 
Tuntas 
—o— 

W A T E R B l RIS RENGIASI 
MUGfiN 

Ateinantį sekmadienį, kovo 28 
d., gausiai pajudės VVaterburio 
skautai ir skautės, jų tėveliai ir 
didele dalis l ietuviškos visuome
nės į Hartfordą, kur 1:30 vai. p.p. 
švč . Trejybes bažn. salėje. 53 Ca-
pitol Ave. prasidės Kaziuko mugė . 

Jau seniai gaminami įvairiausi 
| darbeliai. Ypač skaučių Žibučiu 
j skiltis rengiasi v i sus nustebinti 

savo gražiais tautiškais rankdar
biais. Stropios ir mažosios skau-

įtukes , bei skaučių Židinys. 

Židinį sudaro per 10 vyresnio 
j 'mžiaus skaučių, nuolat talkinan
čiu įvairiems skautiškiems paren-

: gimams. 
Dabar vra prisikrovusios dėžes 

Aid. Vasonienė užriša s a v o sūnui gerojo darbolio mazgel į . S tov i : vjs. darbelių ir kena kepsnius Kaziu-
Vacl. Plioplys. savanoris - kūrėjas Vincas Keršys ir sveč ias R. V e d e g y s . Į kiškam kermošiui. 

TCimtr A Pocia.ua u n r i n « s 

P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas, Protezistas 

Aparatai-Protezai, Med. ban-
dažai, Spec. pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 W. 63rd St., Chicago 2 9 . DL 

TeL PRospect 6-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. Seštad. 9-1 

DR. ANNA BAUUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKJCKTCS 

2858 W c s t 63rd S t r e e t 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 y 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. Trečia
dienį uždaryta. Ligoniai priimami 
susitarus. 

Ofiso telefonas: P R 8-3229 
Res . telef. WAlbrook 5-5076 

B e s . 239-4683 

DR. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ EIGOS 
GINEKOLOGINE C H f f i f R G U A 

6449 So. Pulaski Rd. ( C r a w f o r d 
Medical Building) Tel . L U 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Meringė 

Ofisas 3148 West 63rd Street 
Tel.: PRospect 8-1717 

Resid.: 3241 West 66tb Place 
Tel.: REpublic 7-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 lkl 3; tre
čiadieniais uždaryta. Antradieniais ir 
penktadieniais vak. nuo 7 Iki 8 vai. 

Ofiso H E 4.1414, Rez. R E 7-6867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir moterų ligos 
2 4 5 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

<71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 1—3 ir 6—8 vai. vak. 

Šešt. 12—3 v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

WA 5-2017 
DR. A. GARUNAS 

G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 
2737 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

VAL.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 10 iki 12 valandos. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Pacientus priima pagal susitarimą. 

DR. YL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-čios ir CallfornJa 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAlbrook 5-3048 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir Šlapumo t a k ų c h i r u r g i j a 

TeL 695-0533 — E l g i n 
425 N o Liberty S t r e e t , 

Route 25, E lg in , I l l ino i s 
Valandos pagal s u s i t a r i m ą 

TeL ofiso H E 4-5840, rez. 388-22S3 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 

2434 West 7 1 s t S t r e e t 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakar 7-9 
antr., penkt 1-5, treč. ir šefi't tik 
susitarus. 

Tel. ofiso H E 4-6758; re*. H I 5-322R 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika ir Alergija 
2751 West 5 1 s t S t r e e t 

Valandos: pirm., antr., ketvirt 2-9, 
vai., penktad. 10 v. r. Iki 9 y. v., 
Seštad. 10 v. r. iki 1 v. popie t Li
goniu* priima pairi s misitarlma 

Tel. ofiso 735-4477: Rez. P R 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVU IR 

EMOCLVJSS LIGOS 
CRAWFORD. MEDICAL BLDO. 

6440 So. Pulaski Road 
Valandos pasai susitarimą 

Ofiso t«l. P R 8-2220 
Namu — rez. PRospect 8-JM)81 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K. S A 

GYDYTOJA JR CHIRURGE 
VAIKŲ LIGOS 

2656 West 63rd Street 
Pirm., antrad., ketvirt. ir penkt. 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v. 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Tel. ofiso PO 7-6000, res. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

3 8 4 4 W e s t 6 3 r d Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždaryta. 

TeL GRoveh i l l 6-1595 

DR. ALDONA JUŠKA 
A K I U LKSU S P E C I A L I S T E 

P R I T A I K O A K I N I U S 
2 4 2 2 W e s t Marquette Road 

Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
susitarimą, iSsiiyrus trečiadienius, už
daryta. 

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-138! 

DR. F. V. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

1407 S o . 49th Court, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. TreCiad. 
ir šeštad. tik susitarus. 

Ofiso P R 6-1795 Rez. T R 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
V I D A U S I R K R A U J O LIGOS 

2300 W e s t 5 1 s t S t r e e t 
Oakley Medical Arts 

Pirm., antr., ketvirt. ir penkt nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą 

Tel. KElianoe 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

3 9 2 5 W e s t 59 th S tree t 
Vai.: Pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:30 
vai. vak. šeStad. 12—4 vai., trečiad. 
aždaryta. 

TeL ofiso Ir boto Olympic 2-4156 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

4 9 3 8 W . 15th Stree t , Cicero 
Kasdien 1—8 vai. ir 6—8 vaL vak.. 

išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 lkl 4 popiet 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A I R CHIRURGf i 

KUDIKTŲ ir VATKŲ LIGT/ 
SPECIALISTĖ; 

MEDICAL BUILDING 
7156 South WesterB Avenue 

Pirmad., antrad., ketv. ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p.. Seštad. 11 
vai. ryto iki 3 vai, p.p. 

Ofiso teL R E 7-1168. 
Res . teL 23»-2»l». 

Ofiso P R 8-7773, Rez. P R 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2 8 5 8 W e s t 6 3 s tr . 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad., penkt. 1—<k 
Priiminėja tik susitarus. 

DR. MARIJA LINAS 
A K U Š E R I J A I R MOTERŲ LIGOS 

2 8 1 7 W e s t 71st S tree t 
T e l e f o n a s H E m l o c k 6-3545 

( O f i s o ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso H E 4-1818, Hez. PR 6-6801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybg — vidaus Ugon 
2 4 5 4 W e s t 7 l s t S tree t 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdim 9-11 ryto ir 4-8 v. v 
Seštad. 9 v. r. — 2 p. p 

Trečiadieniais atdaryta. 

DR. JULIJA M0NSTAVI6IUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Michigan, Chicago 28, OI 

Tel.ef. ofiso: pri lman 5-«766 
Namų: . BEverly 8-3646 

Priem. vai.: kasdien 6-8 v. v., Seat 
1-8 n. P U tre^ uždarvta. 

Tel. C E 6-0720 arba 283-4600 
DR. C. K. PAULIS 

Diagnost ika ir Vidaus Ligos 
Monroe Building, Suite 709 

104 South Michigan Avenue 
Valandos susitarus telefonu. 

Tel. ofiso PR 6-7800; Namu 625-7661 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 S o u t h Damen Avenue 

Valandos: 1—9 p. p. 
Išskyrus trečiadieni 

Ofiso telefonas — CL 4.2421 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 South Kedzie Avenue 
(Kampas Kedzie ir Archer) 

VAL.: kasdien nuo 2 iki 8 vai vak 
Treč. ir sekmad. tik susitarus 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDtSrftS LIGOS 

2745 W e s t 69 th Street 
Priešais šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: Pirmad., antr., ketv., penkt 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais b 
feitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2280. 

DR. ANT. Rudokas, Opi. 
Tikrina akis ir oritaiko akinius 

keičia stiklas ir rėmas 
4455 S. California Ave. , Y A 7-7381 
VAL.: 1 vaL pu; p. iki 8 v. v. kas41en-
trečiadieniais uždaryta: šeštadieniais 
nuo 10 y. r. Qd i v. popiet ' ^ 

R*8*, tel. PR 9-6730. 

DR. L SEIBUTIS 
Inksto, pūsles ir šlapumo tako 

chirurgija 
Ofisas: Nacijas adresas: 2454 West 
71st. S t (71-os ir Campbell Avetme 
kampas), tel. 776-2880. 

Valandos pagal susitarimą 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

A d r e s a s : 4255 W. 63rd Street 
Ofiso teL REnance 5-4410 

Rez. teL GRovehill 6-0617 
Valandos: 1-3 p. p. ir 6-8 p p. 

P e n k t tik 1-3 p. p. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutarti 

Offteo telef. CLifrside 4.2896 
Resid. telef. WAlbrook 5-80*9 

DR. p. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
chirurgija 

4644 S o . Ashland Avenue 
Valandos kiekvieną diena 2—t Ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais Ir sek
madieniais uždaryta, priimama pa
gal susitarimą. Šeštadieniais nuo 2 T. 
iki 5 v. v. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTERTI 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th S t 
TeL PRospect 8-1223 ar PR 6-56TT 
Ofiso vai.: Pirm., antr., tr*B. fr 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 IU I 
v. v. Sešt 2—4 v. popiet ir kitu lal-
ku — pagal susitarimą. 

Of. tel. H E 4-2128. Namn GI 8-6196 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S " 

2454 West 71st Street 
Priiminėja ligonius tik susitarus 

Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. p. 
Trec. ir Sešt uždaryta 

Telefonas — GRovehill 6-2823 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
specialybė: AKUŠERIJA IR MOTERC 

LIGOS 
VALANDOS: 1 iki 4 ir S iki 8 v. v. 

Šeštadieniais 1 iki 4 vai. 
TreČiaidieniais uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
( V A Š K A S ) 

G Y D Y T O J A IR CHIRURGE 
6248 So . Kedzie Avenue 

Ofiso vai. kasdien: 2-4; 6-8. 
Seštad. nuo 2 ik 4 v. Treč. ir sekav 

tik skubiais atvejais ir susitarti* 

TeL ofiso P R 6-6446, rea, HE 4-3156 

DR. F. C. WINSKUNAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

3107 W e s t 71st Street 
Vai.: 2 lkl 4 T. p. p. ir 7 lkl 8 v. * 

Treč. Ir fefttad. pagal sutarti 

>--*»ft*J-*J6Mfc69*sl SBJMk>*Ji 
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Naujasis JAV „ 

VYRIAUSYBĖS KABINETO 
NARYS 

Jungtinių Valstybių vyriau
sybės kabinete įvyko dar vie
nas pasikeitimas. Atsistatydi-
BUS finansų sekretoriui Doug-
las Dillonui, jo vieton preziden
t a s Lyndon Johnsonas pakvie
tė Henry H. Fowlerį. 

Douglas Dillon yra respub
likonas. Bet jis turėjo geras 
kvalifikacijas užimti svarbų 
postą ir prie savo partijos pre 
zidento D. Eisenhowerio, ir de
mokratų — John Kennedy, ir 
pagaliau prie kito demokratų 
prezidento Johnsono. Ne vieną 
kartą prez. Johnsonas y ra pa
sakęs Dillonui komplimentų 
dėl jo sugebėjimų gerai tvar
kyti krašto finansinius daly
kus. Komplimentai buvo pil
niausiai užpelnyti. Jei jis pats 
tū tų nepasitraukęs iš vyriau
sybės kabineto, nėra abejones, 
jog jis būtų ir toliau pasilikęs 
vyriausybėje. 

Į Dillono vietą prezidentas 
pirmiausiai kvietė plačiai žino
mą finansinininką Donald 
Cook. Tačiau jo žmona nelei
dusi D. Cook priimti pasiūly
mo. Girdi, koks jos vyrui bū
tų buvęs išskaičiavimas vykti 
į AVashingtoną ir dirbti vyriau
sybei už $35,000 per metus, 
kuomet dabartinėje pozicijoje 
jjp uždirbąs per metus kelerio
pai daugiau, būtent $135,000. 
Taip pat ir kiti kandidatai bu
vo minimi — valstybinio biu
džeto diretkorius Kermit Gor-
don ir David Rockef eller, Cha
se Manhattan banko pirminin
kas. Bet nė vienas jų nepano
ro dirbti vyriausybės kabine
te. 

* 

Henry H. Fowlerio parinki
mas Jungtinių Valstybių fi
nansų sekretorium ar t ik ne
bus pa ts geriausias. Jis jau se
niai y ra žinomas, kaip veiktus 
ir patyręs valstybininkas, nors 
pačioje pradžioje jo vardas 
visai nebuvo minimas kaip kan 
didato į kabinetą. 

Naujasis kabareto narys per 
ima finansų sekretoriaus pos
tą jau ne be kaip naujokas. 
Jau nuo 1961 m. jas buvo vy
riausias finansų sekretoriaus 
Douglas Dillono pagalbininkas 
bei pasekretorius. Juodu abu 
laikėsi vienodos finansinės po
litikos. Užtat jiem.3 darbas se
kėsi. Aišku, kad Dillcnas į 
Fowlerį yra padaręs daug tei
giamos įtakos. Ne be to, kad 
ir Fovvleris nebūtų paveikęs 
į savo viršininką, nes jis, kai 
prezidento Kennedy buvo pas
kirtas sekretoriaus padėjėju, 
darban įsijungė turėdamas ge
rą žinių bagažą ir nemažai 
patyrimo jam pavestai tarny
bai. 

Būdamas finansų sekreto
riaus pagelbininku, FowIeris 
1962 metais suvaidino svarbų, 
pagrindinį vaidmenį suformu
luojant valstybių mokesčių kai 
kuriuos pakeitimus. Tais pa
keitimais buvo palengvinta pre 
kybininkams uždėta f ederalinių 
mokesčių našta. Taip pat su
planuotas kongresui pasiūly
mas sumažinti valstybinius mo 

Arabų kraštų ir Vokietijos ūkio ryšiai 
4 

Prekyba su arabų kraštais visoje Vak. Vokietijos užsienio prekyboje tesudarė ma
žiau kaip 4%. Kiek kuris arabų kraštas gavo iš Bonnos paramos. 

V. ALSKIK A, Vokietija 
kesčius nuo įeigų. Pianas kon
grese buvo pri imtas ir jis vyk
domas. 

Naujasis finansų sekretorius 
yra 56 metų amžiaus. J i s .y ra 
gimęs ir augęs Virginijoje. Bai 
gęs žymųjį Yale universitetą, 
1934 metais buvo pakviestas 
valdžios tarnybon. Iš profesi
jos yra teisininkas. Eilę metų 
Fowleris t a rnavo įvairiuose vai 
džios departamentuose ir karo 
reikalams sudarytuose komite
tuose bei tarnybose. Preziden
to Har ry S. Trumano laikais 
(1952 — 1953 m.) jis buvo 
Valstybės saugumo tarybos na 
rys, kurio pa tar imus ir nuo
monę vertino tiek tarybos na
riai, tiek p a t s prezidentas. 

Har ry Fowleris buvo akty
vus demokratų partijos reika
luose. Nepaisant to, jis su sa
vo viršininku respublikonu Dil-
lonu labai gerai sugyveno. Pri-
mintina, kad jis turėjo ir turi 
draugų ir respublikonų tarpe. 
Tais tarpais , kai jis pasitrauk
davo iš valstybinės tarnybos, 
jis vadovaudavo teis< ū r k ų fir
moms, kurios turėdavo gerią 
pasisekimą. 

Žymusis senatorius Har ry 
F . Byrd iš Virginijos, svar
baus senato Finansų komiteto 
pirmininkas, kuris krašto fi
nansų tvarkyme ir jų politiko
je yra labai konservatyvus, 
pritarė prezidentui Johnsonui, 
kad jį paskyrė ton vietun. Ko
mitetas Fowlerio kandidatūrą 
tuojau ir patvirtino. Tai jau 
savaime y r a gera jam reko
mendacija. 

Prezidentas Johnsonas, re
komenduodamas Fowlerį sena
tui patvir t int i jo kandidatūrą 
Finansų sekretoriaus postui, 
pareiškė, kad jo siūlomas kan
didatas y r a žymi, patriotiška 
asmenybe, ir esąs įsitikinęs, 
kad ja ryškiai bus sustiprin
tas vyriausybės kabinetas. Rei 
kia manyti , kad taip ir bus. 

Sakoma, kai prezidento Ken
nedy laikais Fowleriui tekdavo 
susidurti su didelę fantaziją 
turinčiais jaunais ekonomis
tais, jis atvirai išsireiškęs, kad, 
girdi, va rgas y r a su tais pre
zidento patarėjais ekonomi
niams reikalams, nes jie ne
daug arba ir nieko nenusimano 
apie ekonominę politiką. I r iš 
to galima numanyti , kad Fow-
leris y r a r imtas ir konserva
tyvus ne tik kaip politikas, 
teisininkas, bet ir kaip finan
sininkas. 

Buvęs Finansų sekretorius 
Douglas Dillon. kaip praneša
ma, rašysiąs knygą apie save 
patyr imus bei pergyvenimus 
bedirbant vyriausybės kabine
te prie tri jų prezidentų — Ei-
senhowerio, Kennedy ir John
sono. Knyga galės būti įdomi 
ir informuojanti. Nėra abejo
nės, kad palies ir naujojo ka
bineto nario Fowlerio asmenį 
ir su juo bendradarbiavimą. 
Aišku, kad knygoje bus at
skleista daug dalykų, apie ku
riuos piliečiai nori žinoti ir pri
valo žinoti. 

KOMPARTIJOS ŠNEKTOS IR 
DARBAI 

Audėjo kombinate daug žadėta, bet nieko neištesėta 

J I R G I S VĖTRA 
Ryšium su Vak. Vokietijos Kaip atrodė arabų kraštų ū- kapitalo paramos 230 mil. DM., 

santykių su Arabų Lygos k raš - ; kiškieji ryšiai su Vak. Vokieti- j iš jų išmokėta 130 mil. Terhniš-
ta i s įtampa, verta pažvelgti į a- j ja, pavaizduos žemiau pateiktie- kos paramos Egiptas jau buvo 
biejų partnerių ligšiolinį bendra į ji duomenys apie 13 Arabų Ly-j gavęs 15 mil. DM. sumoje. 
darbiavimą ūkio srityje. Dėme- gos valstybių. Ab. ėlės eile pir- I rakas — apie 7,263.000 gyv.. | į g į į į į į į dumti. ~Ši c 
sys tiems ūkio mainams pakilo ' moji — Alzinja. nepriklauso- i plotas — 448,740 kv. km. D. 
j au Vak. Vokietijos kancleriui ; mybę iš Prancūzijos gavusi 1962 Britanijos mandatas Irakui bai-
Erhardui padarius sprendimus ; m. Valstybes plotas — 2,381.1 gėsi 1932 m. Pagal konstituciją 
Egipto atžvilgiu ir ypač arabų i 740 kv. km., gyventojų 10,453, į — "socialistiškai demokratinė 
kraš tų vadovams pasi tarus bei i 000. Pagal konstituciją, t a i res- į respublika". Valst. galva — pre 
padarius ati t inkamus nutari-1 publika (socialistinė). Preziden- i zidentas marša las Abdel Salam 
mus . Vak. Vokietijos ūkio mi- i tas Ahmed Ben Bella. Pagrindi-i Mohammed Aref. 1964 m. į Vo-
nisterija pasiskubino paneigti 1 nis k raš to pajamų šaltinis —i kieti ją buvo eksportuota pi ekiu 
nuomones, esą, prekyba su 13- j žibalas. Kiti eksportuojami pro-; už 377,43 mil. DM., importuota 
k a Arabų Lygos kraš tų sudaran I dūkta i : geležis, fosfatas, vaisiai. \ už 120,82 mil. DM. Dėl krašto 
t i 3 0 ' ' visos Vak. Vokietijos i vynas. Vak. Vokietija 1964 m. turimų žibalo turtų Vak. Vo-
užsienio prekybos. Pagal negalų- iš Alžirijos importavo prekių ; kietija nepažadėjo jokios kapi-
t inius apskaičiavimus, k raš to už j 265.68 mil. DM. vertės, vak. vo- Į talo paramos. Techniškos para-
sienio prekyba (importas ir eks j kiečių ekspor tas — 126.95 mil. Į mos išmokėta 3 mil. DM. 

Ar žinote, kas per viena prof- I kalbėjo visi. O kaip tai padary-
sąjunga Lietuvoje? Tai kom- l t i ? Nebe pirmi metai "Audėjo" 
partijos pagalbinė organizacija kombinate, priimant kolektyvi-

: nes sutart is , jas peržiūrint, prof 
ganizacija neva rūpinasi daibi- sąjunginių, partinių susirinkimų 
ninku reikalais, bet iš tiesų ji metu kalbama, kad reikia gerin-
yra priemonė darbininkams ti darbo sąlygas: taisyti venti-
spausti, kad jie nemurmėtų dėl liaeiją, sutvarkyti valgyklos dar 
žemo atlyginimo, blogų darbo; bą. I r dabar dar vis pažadai pa-
sąlygų, netikusio medicinos pa- žadais likę. 
tarnavimo. 

portas) 1964 metais buvo pasie
kusi 123,7 milijardų DM sumą. 
Ekspor tas į arabų kraš tus su
darė 1,56 milijardus DM. (bend
r a eksporto suma — 64,9 mili-
ardai DM.). Iš arabų kraš tų j -
vežta į Vak. Vokietiją prekių 

DM. Kapitalo paramos pažadėta j 
70 milijonų DM., techniškos pa-1 
ramos — 8 mil. DM. 

I 
Eg ip ta s — svarbus ūkio 

par tner i s su vokiečiais 

Egip tas (Jungt. Arabų res-

Jemenas — 195.000 kv. km. 
gyvena 5.3 mil. žmonių. Nuo 
1962 m. prezidentinė respubli
ka. Valstybės galva — preziden 
tas maršalas Abdullah as Saliai. 
Bonnos importai siekė 9,05 mil. 
DM., eksportai — 4.52 mil DM. 
Techniškos paramos išmokėta 
4 mil. DM. buvo pažadėta 10 
mil. DM. kapitalo parama. 

"Tradicija" tapo ir apskaiti-
Ar žinote, kas per vienas dar ninku klaidos, skaičiuojant dar 

bininkų ataskaitinis susirinki- į bo užmokestį. Paaiškėjo, kad ir 
mas? Daugelis pasakys, kad pir ; profsąjungos nario mokestį su 
mą kartą apie jį girdime. Įsi- i buvusios profsąjungos puminin-
vaizduokite. kad sėdite "Audė-į kės A. Derbašovos žinia pasi
jo" kombinato erdvioje salėje į savindavo nesąžiningi profor-
ir klausotės profsąjungos pir-'; gai. Štai tokie nemalonumai 
mininkės rusės E . Kornevos pra j skaudino darbininką". 
nešimo. Ji nedaug šnekėjo apie 
veiklą, bet daug žadėjo, kad vėl 
būtų išrinkta pirmininke. Ją 

bendroje 3,07 milijardų DM. su
moje (iš viso importas siekė \ publika) užima vieną milijoną' 
58,8 milijardus DM. arba nepil- j kv. km. ploto ir turi 27,285.000 
nus 4 r r visos vak. vokiečių už- ' gyv. Pagal konstituciją — pre- j 
sienio prekybos. i ̂ dent ine respublika. Valstybės į Jordanijai Vokietija pažadėjo 

' galva — prezidentas Gamai Ab- Į 150 mil. kapitalo paramos 
Arabai gavo milijonus markių j del Nasser . 1922 m. nepriklau-

kapitalo ir k t . paramą 

Arabų Lyga arba Sąjunga 
buvo įkurta 1945 m. Pradžioje 

somybė įgyta iš Anglijos. Už
sienio prekyba su Vak. Vokie
tija sudarė bendrą 571 milijo-

arabų kraš tus siejo pasi tar imų «* D M - (daugiau kaip 142 mil 
i r nepuolimo sutart is , 1950 m. 
ji papildyta gynybos sutar t imi . 
Per 20 metų arabai nepažengė 
toli nei politinio apjungimo, nei 
ūkio srityse. Bonnos vyriausybė 
arabų kraš tams buvo pažadė
jusi kapitalo paramos 1,05 mi
lijardų sumoje, iš tos sumos jau 
išmokėta 180 milijonų DM. Tech 
niškos paramos srityje Bonna 
arabams yra pažadėjusi 178 mi
lijonus DM ir jau išmokėta 72 
milijonai. 

dol.). Bonna buvo pažadėjusi 

Jordanija — plotas 96,642 kv. 
km., gyventojų — 1,827,000. 
Nuo 1946 m. nepriklausoma. 
Kraštą — konstitucinę monar-

(Nukelta į 4 psl.) 

LSS gretas tik sunkiai jugiasi j 
tradicinį lietuvių politinį gyveni
mą, nes vis dėlto svetur, Amerikoj, 
subrendusiam penkiolikos partijų 
spektras yra nesuvokiamas. 

Siekiant jaunimo vienybės veik
loje, reikėtų pabrėžti tos vieny
bes pagrindą, kurį kiekvienas lie
tuvis galės pripažinti, tai bendras 
reikalas, tai kova už Lietuvos lais
vės atstatymą. Ideologoniai skir-

I tumai liks ir toliau jaunimo gre
tose, tačiau šiuo atveju jie nesvar
būs ir neaktualūs. 

Antra priežastis tokiai organiza
cijai yra tai, kad ji, sujungdama 
čia mokslus baigusį jaunimą, gal 
sugebės įnešti naują veją j mūsų 
politinę sceną, nes gal jis truput' 
geriau susipažinęs su Amerikos 
politinio gyvenimo papročiais, ne
ieškos tiek tuščių gestų iš valdan
čiųjų, bet realios, kad ir kuklios, 
naudos. 

Jaunimas turi vilties, jis turi 
Pasiryžimo, tai parodo lygos įstei
gimas, ir jis sveikintinas vien del 
to. kad pagaliau kas nors iš jau
nimo sukruto." 

J. Daugi. 

Ar tesėti pažadai? 

Skaitytojai jau susidarė vaiz-
sausio mėn. įvykusiame susirin-1 dą apie komunistinių profsą-
kime išrinko, bet niekas Vilniaus ; jungų veiklą. Susirinkimo pa-
kombinate nepakitėjo. Darbinin- [ baigoje kai kas iškirto išdaigą 
kai i r meistrai susirinkime pri- ; ir raš tu paklausė prezidiumo a-
minė, kad įmonės ventiliacija | pie lenktyniavimo įsipareigoji-
blogai veikia, valgykloje netvar mus. Leiskime D. Repšienei T^aig 
ka, darbo sąlygos blogos, me- i ti pasaką, kuri kartojasi verk 
dicinos patarnavimas netikęs, i visuose ataskaitiniuose susirin-
Apie viską užsiminta, tačiau nė '• kimuose: 
vienas klausimas išsamiai ne- "Baigiantis susirinkimui, į 
aptartas. Pagaliau daugeliui, prezidiumą atkeliavo raštelis: 
net kombinato direktoriui už- "Mūsų kolektyvas buvo įsipa-
kliūna bloga įmonės organizaci- \ reigojęs septynmečio planą įvyk 
ja. 
Kaip tvarkomas kombinatas? 

D. Repšienė sukuria ryškų 
kombinato veiklos vaizdą (Tie
sa, 11.25): 

dyti per 6 metus. Laikas praė
jo. Ar mes tesėjome pažadą?" 
Niekas — nei direktorius, nei 
partinės organizacijos sekreto
rius, nei profsąjungos pirminin
kė negalėjo net apytikriai at-

"Ataskaitiniame pranešime ; sakyti į ši klausimą. 
profsąjungos komiteto pirminin Kombinato komunistai pasa
kė pažymėjo, kad kombinate b u ' koja, kad partinė organizacija 
vo šturmuojama — per pasku- i domėjosi, kaip profsąjunga va
tinį mėnesio dešimtadienį ka r - , dovauja socialiniam lenktyniavi-
tais buvo pagaminama pusė mė- : mui. Viename partinio komite-
nesio užduoties. Trūko žaliavos? į t o posėdyje netgi specialiai -a-
Nepakako darbininkų ? Pagrindi ; pie tai šnekėta. O ką nutarė, ko
ne priežastis — blogas darbo ' kias išvadas padarė koimmis-
organizavimas. Štai ką susirin- j ta i ? Ar buvo numatyti konkre-
kime kalbėjo darbininkė J. Ci
cėnai tė. 

— Pastebi, kad mašina pra
deda gaminti broką, — šoki ieš
koti pameistrio. Surandi. O jis 

tūs terminai? Niekas į tai tiks
liai negali atsakyti . 

Kolektyvas išrinko naują prof 
sąjungos komitetą. Pirmininke 
vėl tapo Komeva. Kaip parodė 

pareiškia, kad ne jo mašinos, i pranešimas, ji mato daugyloę 
Jis, girdi, prižiūrįs kitas... I r ; darbų, laukiančių profsąjungi-
kol sulauki pagalbos, atsibosta nio aktyvisto rankų. 
visus prašinėti. 

Panašių atsitikimų būna ir ki
tuose baruose. 

— Štai pastatyti nauji kor
pusai, o žmonės jų nesaugo. 
Prie durų tenka iškabinti prašy
mą: "Uždarykite duris!" Kas 
nežino, koks užgriozdintas kom 
binato kiemas ir kaip nemalonu 

Astronautai John Young (kairėj) ir Gus Grissom eina po atliktų 
į bandymų, besiruošiant kelionei apie žemės rutulį. 

Nuo susirinkimo praėjo pora 
mėnesių. Jau metas ir naujovių 
pasidairyti. Deja. nenoriai veda 
E . Korneva įmonę, nes ventilia
cija dar neveikia, valgykloje 
taip pat sena netvarka". 

Komunistų išpažinimas 

Gal jums ateina į galvą min-
šokinėti per balas. Tačiau, kai I tis, kad eiliniai komunistai su-
rudenį buvo paskelbta talka, ne-į veda sąskaitas su kompartijos 
atsirado norinčių sutvarkyti dar varovais, kurie gerai gyvena, 
bo aplinką. — Taip kalbėjo pats ; daug šneka, visus ragina, o pa-
kombinato direktorius A. Kuz- i t y s piršto nepajudina. V e i k i a i s 
mickas. ; pat žodžiais prabyla ir K.'Lfeug-

Reikia auklėti darbininką, — ! (Nukelta į 5 psl.) \ ..". 

cJLaidvcLMd puSuulld 
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studijas, o lietuvių krepšininkų iš Amerikos atvyki-, V. Brizgys, kun. Butkus, kun. J. Prunskis ir paskuti-
rnas ir jų puikus pasirodymas taip teigiamai paveikė; nis svečias— kun. B. Sugintas. 

*" '' ' i 
Spaudoj ir gyvenime 
JAUNIMAS ATIDARO ANTRĄ FRONTĄ 

Visi patriotinio nusistatymo lie
tuviai džiaugiasi gražia Los An
geles veikėjų iniciatyva, sujudinu
sia visas išeivijos kolonijas, sie
kiant paveikti į JAV senatorius ir 
kongreso atstovus, kad būtų iš
keltas Lietuvos klausimas Jungt. 
Tautose. 

Dabar galime pasidžiaugti, kad 
mūsų energingasis jaunimas ati
darė antrą frontą — plečia anti-
kolonialinį sąjūdį New Yorke. Tai 
pati geriausia vieta. Į New Yorką 
suvažiuoja Jungtinių Tautų atsto
vai iš visų pasaulio valstybių, jų 
tarpe daug iš tų kraštų, kurie 

mą Lietuvoje ir kituose komunis
tų okupuotuose kraštuose. 

Apie šį sąjūdį naujausiame 
'Ateities" numeryje (vasario m.. 

nr. 2) skaitome: 
"New Yorke veikia jau kokius 

metus LJAL'as, tai Lietuvių Jau
nimo Anti-kolonialinė Lyga. Joje 
dalyvauja būrys gan veiklių jaunų 
visuomenininkų, kurie norėdami 
išnaudoti dabartinį pasaulio nu
sistatymą prieš kolonializmą Lie
tuvos reikalui, sukūrė šią organi
zaciją visai sąmoningai kaip poli
tinį ginklą. 

Reikalas tokiai organizacijai yra 
neseniai nusikratė kolonialinių j dvejopas. Iš vienos pusės ji galėtų 
varžtų. Jų tarpe reikia ietkoti j tapti politiniu vardikliu visam lie-
talkininkų kovoje prieš kolomaliz- i tuviškam jaunimui, kuris palikęs 

SpciluincĮcim 
VI. Ramojus 

Spe 

lietuvių jaunimą, kad ir tie, kurie buvo nutolę, jau 
grįžta prie lietuvybės ir savo lietuviška kilme ima 
didžiuotis. Lietuviškoji veikla koncentruojasi Lietu
vių bendruomenėje ir parapijose. Anksčiau buvę ne
sklandumai baigia išsilyginti, tad, Australijos lietu
viuose radus pakilias tautines nuotaikas, kun. Sugin- j stabu, kad lietuviai i š ten stengiasi persikelti į 
tui nebuvo sunku vėl atgaivinti penkis Vasario 16 ; vesnius kraštus, daugiausia į Ameriką 

N. Zelandijoje nacionalizmas stipriai jaučiamas 
ir čia labai sunku savarankiškai atsistoti ant'fet>jų. 
Auklande tik du lietuviai tesiverčia bizniu: vienas tu
ri taksį, kitas motelį. Keii bandė verstis kontraktdrių 
bizniu, bet kompanijos įuos sužlugdė. Todėl nenue-

gimnazijos rėmėjų būrelius. 

Pas N. Zelandijos lietuvius Lietuvių Eucharis t iniame kongrese dalyvavo apie 
20, bet, V. Šimkaus žodžiais, organizuotos rankos ne
sijautė. Kaip tautybė, kaip tautą atstovaujantis vie
netas lietuviai neturėjo progos pasireikšti, nors kitų 
tautų delegacijoms ta galimybė buvo sudaryta. 

Tolimoji šalis,, kur trbrsknmba mūsų krepšininku 
vard/is 

Iš Indijos gruodžio 7 d. abu keliautojai išskrido 
į Australiją. Ten aplankė Pertą, Adelaidę. Melbour-
ną ir Sydnėjų. Australi joje gyvenimas esąs daugiau 
panašus į Europos. Žmonės dirba iš lėto, neskubėda- I N. Zelandijos lietuviai kiekvienu užklydusiu lie-
mi, nepavargdami. Lietuviai gražiai įsikūrę ir prisi-1 tuviu labai džiaugiasi, nors Čia ir nelabai daug kas 
taikę prie esamų sąlygų. Dauguma jsigyje naujas spe- Į beužklysta. Ypač ilgisi lietuvių kunigų, nes, nesant 
cialybes. Iš inteligentų mažai kas juodą darbą bedir- j lietuvio kunigo, tegali naudotis t ik vietinių kunigų 
ba. Australijos lietuvių namai pas ta ty t i erdvesniuo-; religiniais patarnavimais. Tad jiems didelis džiaugs-
se sklypuose ir daugiau originalūs, kaip mos tu r ime Į mas. kada atvažiavus lietuvis kunigas sava kalba iš-
Amerikoje. Beveik kiekviena šeima važinėja nuosa- klausu išpažinčių, atiaiko šv. mišias, lietuviukai pa-

Gamtos atžvilgiu kraštas nepaprastai gražus, o 
avių. tur būt. 10 kartų daugiau kaip gyventojų. K. 
Zelandijos lietuvių tarpe gimimų yra 10 kartų dau
giau, negu mirimų. Bet tenka ir apgailestauti, kad 
daugiau negu pusė lietuvių sukūrę mišrias šeimas^ 

Po kelionės gyvenvm-as įmiyėja 

N. Zelandijoje teko aplankyti t ik vieną vietovei 
— Auklandą. kur y r a didžiausia N. Zelandijos lietu-1 

vių kolonija. Čia gražiai veikia LB. Keliautojus glo-; 
bojo LB veikėjas mž. Pečiukaitis ir dabartinis LB: 
pirm. Grigaliūnas. Auklando lietuviai susirinko į ben-i Keliautojai iš X. Zelandijos išskrido 1964 m. 
dras pamaldas ir po jų į susirinkimą, kur turėjo pro- • gruodžio 20 d. 9:30 vai. vak. Atskridus j Honululu, 
gos visi pasidalinti įspūdžiais, o kun. Sugintas ir čia j kalendorius rodė tą pačią gruodžio 20 dieną, ir 3 a 
suorganizavo Vasario 16 gimnazijos rėmėjų būrelį į buvo dar rytas. Taip praėjusiais metais kun. Sugintas 
t a rp susirinkusio pusšimčio lietuvių. 

vais automobiliais. Jaunimas smarkiai pasinešęs i sako pamokslą Per 15 metų čia tesilankė tik vysk. 

ir V. Šimkus pergyveno dvi gruodžio 20 dienas: vie
ną X. Zelandijoje pas lietuvius, o antrą — Hortolu-
luose. 

V. Šimkus kelionės įspūdžius baigė šiais žodžiais: 
— Kada pakeliauji po pasaulį ir pamatai tiek 

daug skurdo, vargo, nepriteklių ir nereikalingo šo
vinizmo, tada. grįžęs į Ameriką, pradedi ją daugiau 
suprasti ir vertinti. / 

(Pabaiga) 



Patikėk man. p. Janušaiti. ne 
pati gimnazija iš esmės rašei
voms parūpo, ne susirūpinimas. 

DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. kovo mėn. 24 d- i 

Vasario 16 gimnazija ir jos kritikai 
Laiškas I. Janušaičiui 

DR GR VALANČIUS 

Savo laišku "Draugui" (Nr. nespardo, nei jis — bepuola, nei 
53, 1965. III. 4 d.) Tamsta šau- jis bekanda. Norėtųsi plepiams 
kiesi tų, kurie ,'visa gerai žino", mintelti, bet nelengva, nes jų ne 
kad paaiškintų Vas. 16 gimna- kojos mazoliais apaugusios, o 
zijos tikrąją padėti. Suprantu "aukštieji kūno sluoksniai". 
Jūsų susirūpinimą. Esate juk il
gametis tos gimnazijos rėmėjas, 
nuoširdus lietuvybės išlaikymo 
reikalų puoselėtojas. Natūralu, kad plytos į naujus jos rūmus 
kad rūpi, kur eina Jūsų ir kitų būtų ne taip bet šitaip imūry-
aukos, ar tinkamais kanalais ir tos, o tik pavydu atmieštas gie-
ar tinkamiems reikalams jos nu žas jos vadovams skvernus pa
plaukia. Pažindamas Tamstą tampyti. 
kaip kietą ir nesvyruojantį, sa- Pirmukart gimnazijos 15-kos 
kyčiau, ąžuolinį lietuvį, leidžiu metų istorijoj dalykai taip su-
sau abejoti, kad štai ėmei ir su- sikloste. kad visi "trys didieji" 
svyravai pats 15 metų Vas. 16 jos vadovai (Švietimo komisijos 
gimnaziją rėmęs ir jokiais abe- pirmininkas, gimnazijos ciirekto-
jojimais ligšiol nemirktelėjęs. rius ir LB Vok. krašto v-bos 
Greičiausiai, gausių savo "Para- pirmininkas) "atsitiktinai'' juo-
mos" klijentų šnektų prisiklau- dai. dargi ilgaskverniai kostiu-
sęs, neberimsti pats arba dėl jų muoti ir su baltais kamienais, 
abejonių susirūpinai. Tuom taip- Beje. pirmasis tokiu rūbu tesi-
gi paliudyji. kad Hetuvišką pe- puošia tik retkarčiais svečiuos-
rijodinę spaudą nuo pradžios iki na važiuodamas, šiaip gi. neba-
galo perskaitai, (bravo!) neiš- gas į nuzulintą ir "pančiu" per
skiriant ir pletkus pletkelius juostą "maišą" įlindęs laksto. 
(apstu ir to kai kurioj spaudoj, Net skrybėlės jis neturi. 
ar ne?). Nagi, žmonėms valia 
šnekėti apie viską ką geidžia. 
Rašantiems neuždrausi pasiro
dyti, kad štai. va ir aš moku r __ ̂ ^^^ . . , 

rašyti Redaktoriai su "teisybės : , . . ° zT. . , . 
, / \ . . . „ , • • , rankioja, nešioja ir kaip SKruz-
detektonais pasxui visus korės . . . . . , . , . . - * -

, • i , . . rt, . de lipdo, stato, įaant tėvelio 
pondentus nespės lakstyti. O kai . . . . . . . . . 
f . . . . ^. , ., kai gimnazijoj nesušaltų. 
kuriems is jų net patmKa "kon- ° 
troversijos ir sensacijos", ypač. 
jei jos sukasi apie nemėgiamos ^ ^ ^ ^ 

spalvos ar "plauko žmones. ^ ^ J u o z a s B a a a b M 

Apsipraskime su tuo, p. Janu
šaiti. Angelai žeme nevaikščio
ja. Ką bekalbėti apie geltonofi-
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I Arabu ir Vokietijos ūkio ryšiai 

(Atkelta iš 3 psl.). l priešakyje. Marokas 1964 m. j 
ehiją valdo karalius Husseinas. Vak. Vokietiją eksportavo už 
Vak. Vokietija iš Jordanijos im- 235.21 mil. DM. ir importavo 
portavo prekių už 0.26 mil. DM. ^ 126,95 mil. Gavo 4 mil. DM. 
ir eksportavo už 39,11 mil. DM. j techniškos paramos. 
Vak. Vokietija kraštui pažadėjo , Saudi Arabija — apie 1,600, 
150 mil. DM. kapitalo paramos. ; 000 kv. km. ploto ir 6,7 mil. gy-
iš jų 13 mil. DM. jau gauta. I š , ventojų. Monarchija su kara-
18 mil. DM. techniškos paramos | iįum Feisalu. Vak. vokiečiai dau 
išmokėta 11 mil. DM. > gįaUsia importuoja žibalą — im 

Kuweit — nuo 1961 m. at- portas siekė 515,05 mil. DM. Iš 

Wallops Island Va., technikai sėdi prie mechanizmo. 
tais. skridusiais apie žemes rutulį. 

kuriuo buvo palaikomas kontaktas su astronau-

MŪSŲ KOLONIJOSE Turėjau kartą karštoką gin- Skubinkime prie "nuopelnų" bliu 
čą su vienu "paraudusios šir- do. Ir mes (taigi, mes!) ten bu- — ^ — — — ^ — 
dies" lietuviu. vome. darėme, statėme, ne tik • 

— Bene tik su pačiu velniu tie '. "jie". "Už ką Churchili darbie- K e n O S n a , W1SC. 
kunigai bei vienuoliai ir sėbrau- čiai 1945 metais iš valdžios iš- T-KO • AI T 
ja. jie visad padaro tai. ko nie-, vertė? Už tai. kad karą laimė- Ken0Sh0S A £ 0 ' s k

 LJam(At!Uoef 

kas kitas nepadaro. Andai. Chi- jo be jų. Už ką t. Bernatonį vasario 14 d.. Lietuves neprikiau-
eagoje ligoninę, mokyklų milijo- "verčia" (nesistebėsiu, iei iš- somybės mine 

sipalaidavusi nuo ryšių su An
glija, dabar nepriklausoma ku
nigaikštyste. Valdo šeichas Ab-
dullah as Šalim as Sabah. Pats 
mažiausias Arabų Lygos kraš
tas — 15,540 kv. km. ir 321.200 
gyv., iš jų didelė dalis užsienie
čių. Iš Vak. Vokietijos pernai 
įvežta prekių už 167,76 mil. 
DM., iš Kuveito importuota Vo
kietijon už 163,51 mil. DM. 

Libanas — nuo 1941 m. ne
priklausomas. 10.400 k v. km. 
plote 1.810.000 gyv. Respubli
ka, valstybės galva — preziden-

177, Vokietijos eksportuota už 
99 mil. DM. 

Sudanas, Sirija ir Tunisas 
Pagaliau dar trys arabų kraš 

tai: Sudanas — pats stambiau
sias plotu kraštas. 2,505,823 kv. 
km., gyventojų — 12,831,000. 
Respublika nuo 1956 m. Eks
portas į Vak. Vokietiją siekė 
65,60 mil. DM., importas — 126, 
06 mil. DM. Gavo 30 mil. DM. 
kapitalo paramos, techniškos pa 
ramos gavo 11 mil. DM. 

Sirija — 5,470,000 gyv. ir 
tas Charles Helou. Iš vokiečių 184.480 kv. km. plotas. Nuo 
gauta prekių už 21.06 mil. DM.. 1946 m. nepriklausoma. "Socia-
išvežta į Vokietiją už 167.76 listinė. demokratinė liaudies re* 
mil. DM. Kraštas iš Vokietijos publika'' su prezidentu genero-
gavo 3 mil. DM. techniškos pa- lu Alim ai Hafez. Sirija ekspor-
ramos. tavo už 17,76 mil. DM. ir im

portavo už 92,93 mil. DM. Vo-
o S o j e i « u w E , n » J » t » n - . ijime aukų surinkta i Libija _ stambiausias prekvbos f01?*™. U Z I S S L I T L / S - I 
niniai rūmai. Kenebunke ir Ma- vers) ? Už tai, kad Vasario 16 346 dol. AUKOJO: S25 - L. Bendr. ^ nartneri> " k i e C i a i j a i P a z a d e J° n e t 3 5 0 m i 1 

, , . . . T,T , . ~T •• - • - » Kenoshos apv l inkė . S21 A- Vi- I R M M M T I O - » ~ ' :*._•!_ — - « » « • . T ^ r a v r 
nanapoly kiti, Washmgtone pus gunnazrjai naujus rūmus pasta- ,.f- " 

DM. kapitalo paramos. Tegavo 
1951 m. J. Tautų nutarimu 8 mil. DM. techniškos paramos. 

kraštas nepriklausomas nuo ita-1 Tunisas — prezidentinė res-

Ruda "jermulka" ant pakau
šio, barzdos nesiskutęs, basnir
čia į senus sandalus kojas įsi-

plvteles 

vai-
Jau 

15 metų jis taip daro. Ir ką gi 
darys nedaręs! Jis juk tos mo-

dr. Vi 
*'— w - . luiuiis uaiciuucu, v^v — Leone ir 

milijoninė koplyčia... — kur mū te. Pastatė tai pastate, bet tai Bronius Juškai. Slo — Ignas Gri
sų pinigėliai eina?... Rūstavo grl padarė (nevidonas!) be "mūsų", galiūnas. i - » « • —**?«w , _ 
gaitininkas (ne bimbininkas). 1 Be vėžio ir be žuvies, o tik tris Po S10 aukojo: Baltūsiai S. * M * Plotas - 1.759.540 kv. km., publika. Valst. galva — prezi 

! "gulbinus" i vienos <mlbės tre- s - Baužiai G. ir T.. Januionis Po- gyventojų 1,270,000. Pagal kons dentas Habib Bourguiba. Plo-
Ir tavo "kvoteris" į kunigų' -°, _ s u tartine surVes ir pa v i l a s ' K a s P u t i s J u o z a s - Mykolai-; tituciją — monarchija, karalius tas — 155,830 kv. km., 4,300, 

"kišenes" nuniaukė, daugiau juk . S 2 i — ; s ^ n ^ ' L ^ l ' v i Č i a i SteYl* i r *?}****• Novickas _ M o h a m m e d s I d r i s es - Se- COC gyv. Į Tunisą vokiečiai eks-
. , lTZT \ . . ,J., ;sikmkęs ištempė vežimą. — Ne Antanas. Petravičius Jonas. Po-: . T . . . . . . . . . _T . . . . . ,B~ * , . *Z . Q 0 1 ., 

įausiesi, ar kitų Į pa^ įngyt į i š b a r t i , pasiausuo- ciuiis Jonas. Stankus Richardas ir n u s S L I s Uhl3os * a k - ^°™*ija portavo prekių uz 49,21 mil. 
parūpo? Rami- t= n e „ a v o m e « m e s - k i t i t a i n e _ Straševičius Viktoras. daugiausia importuoja žibalą, iš DM., importavo iš Tuniso — už 

sirdėta' šalki Bemato™ (šioki ** aukojo — Rakauskas Mar-1 viso 988.3 mil. DM. sumoje, tuo 21.23 mil. DM. Iš Vak. Vokieti-
- i. i -i\ sa ir -m l^-I ,^<^ t>'nas- ' tarpu iš Vokietiios prekių atsi- ios kraštas gavo 5 r*51 r v M ' 
ir toki!) is Vas. 16 gimnazijos P ^- oT A 2 1 9 k l I n n a Rrf.1 , r , < < „ , i ., _ . , , 
m + \* x K . „ v -u,L-Zl T1„ ^ 7; „ o p ?- , gabeno už 112.16 mil. DM. \ o- kapitalo paramos iš 
sosto , šalin balticalnienBS Liu- gandas Stasys. Genys Bronius. Ja- * ^ K 

Tai įžangėlė. O dabar bandv- TT „ . . . . 
siu atsakvti i kai kuriuos Tams- i V a s - 1 6 § imnaz i3ai skivpą 
tai r M klausimus. Kiek ži- ™<*»^ " * * ̂  •«*» • ™ 
nau ir kaip išmanau. Pirmiau
sia, nesu "visa gerai žinąs'r šiuo 
momentu. Tesu tik vienas iš "vi
sa" gan gerai žinojusių labai ne
tolimoj praeity. Nemanau, kad 
ten "visa" staigiai ir radikaliai 
pasikeitė po to, kai 1963 m. va
sarą iš Europos grįžau. 

Ilgesnio Europoje buvojimo 
proga ir tuometinio Vas. 16 gim
nazijos direktoriaus, velionies 
profesoriaus dr. L. G r o n i o 
paprašytas, pusantrų metų ten [nėja? Taip. tiesa ir ne melas, 
angių kalbą ir Lietuvos istoriją ; Pėsčias 50.000 mylių per metus 
mokiau. Keletą mėnesių turėjau i nesubėgiotų kitaip. Nardo (ir vis 

(prieš pusmetį 50-tąjį gimtadie
nį atšventęs dzūkelis nuo Jez-
no). Liet. Katalikų sielovados 
direktorius, subėgiojo ir surado 

su 
pastatais prieš 15 metų, ji užpir
ko, lėšas organizavo ir ligi šiai 
dienai jai širdį atiduoda. Netru
kus 5 metai, kai eina švietimo 
komisijos pirmininko (atseit 
"Šviet. ministerio") pareigas. 
ev. kun. senjoro Keierio -T dr. 
Norkaičio talkinamas. Kokie 
jam priekaištai daromi? Perdi-
delę algą ima? (Nė kapeikos!) 
Trupiniai nuo gimnazijos staty-
;bos fondo jam nubyra? (Ar ir 
.tam kas galėtų patikėti? Aš — 
'jokiu būdu.). Automobiliu važi-

nedavei, ko gi šiaušiesi, ar kitų 
žmonių pinigai 
nau karštuolį. 

— Aš? Jiems?... Niekada ir 
nė vieno cento! 

— Ar ne tėvo Kubiliaus Jau
nimo centrui neaukoji (Chica 

biną ir Avižą, Šalin. Gailių. Kri- ras Alfonsas, Jaras A d ^ p , £ 

mil. DM. 
60 mii 

ras Alfonsas. Jaras Adolfas. Ja-: k i e č i a i K ^ u i pažadėjo kapita- DM. pažadėtos paramos). Tech 
ras Antaną s. Jarai Bronius ir Jad-^ lo paramos 90 mii. DM. Gavo niškos paramos tikisi gauti 12 

yga. Jurevičius Feliksas. Kas- 5 mil. DM. techniškos parartos mil. DM. sumai. Visi pateiktieji 
paras Jonas. Jocius K.. Lukauskas, Marokas ligi 1956 m. buvo duomenys liudija, kad Bonnos 

' uvo iš tikrųjų stipri 
J W ^ __ dalinai nepakeistų Ul-

Adolfas. | km. ir 12.360.000 gyv. Monar- brichto rytines Vokietijos pa-

_ vieką, Valiūną ir Mariūną. ša-
giškis buvo) ? Vis: juk juos re- l i n Venckų ir Ei:za. šalin visus 
mia. jie gi visiems lietuviams tar p r i e š u s s tatyba susitepusius". ZenoliaTMiiaŠiuTŠtasvs"MmŠIu^ j . r " ^ " ^ * * - ~ ~ 
nauja. "Sujezuitins jie greit vi- k a s J o n a s . Petravičius Vygandas i k o l o m n e Prancūzijos ir Ispam- parama : 
są Chicagą. gudrūs anie .nema- Pustuzinį _ laiszų ap;e sraos p^,,^ S t a s > - S - skmnuntas Vladas, i J05 s n t l s - P1«>tas 443.680 kv. — ją ir 
nyk. Tegu sau, bite tik lietuviais puikius žmones ir apie gimnazi-' šulškis Louis ' * * " w^»i.«.„ . 

išliks. Ar ne puiku būtų, jei jie, ~~ "~ ~" =** 1 T 

Vadeiša 
P U I K I U S SUHJI1CS .- ayi<- g-^.^^^-*. j u m i . - *. , - . 
ją iš esmės, -̂ fermata j . Janusai- Vaiaitis Stasys ir Vedeikiene Ma- j chija su karalium Hassanu 

— — -riiet j j 

II rama. 

teiktus: 

Tik 

pavyzdžiui, ir "maskolius" į lie- ti, parašyeiaaf jei - netik Jums. 
tuvdši^ kelią grąžintų iš raudo- *** »* kitiems rėmėjams tai įdo-
no Bimbos, patrijotą Bimbelę m ^ ir jei redaktoriai 
padarytų?... spausdinti. 

Ginčas įkaito, kai mano apo- Tuo tarpu liki sveikas, 
nentas griebėsi asmeniškai ma- jau. meldžiamasis, nė truputėlio 
no mokyklos draugą tėv. K. nie- nedvejok mėnesinę duoklę gim-
kinti. Gana. brolau, pasakiau ir nazijai atiduodamas. Tai pats 
nutraukiau. Sergi, srvdykis, imk " M v , + , r " 
piliulių nuo neapykantos nervų, 
ramink juos •Tolerancijos la
šais". 

Kiek verti panašūs pašneke
siai, p. Janušaiti? Ar reikia nie
kinti lietmybei dirbančius žmo-

remtiniausias reikalas. Gražės 
nio tikslo neieškokime. Su! 

progos susipažinti ir kuo ne su 
visom ūkiškom gimnazijos "pa 

nespėja) jis nauju NCWC dova
notu "Opeliu". Mainco vyskupi-

kunigus ar ne kunigus: 

Siarj •tirv-i* . ^ r . — , atseit, "kyštelt nosį" į , jos benzino prisipylęs, gimnazi-
buhalterijos knygas (didžiąsias j o s reikalais — dulkės rūksta, o 

jai nekaštuoja ne cento. 
Savo draugą kun. Bronių Liu 

biną gimnazijos 'direktorium į-

ir mažąsias). Susipažinau su 
viskuom ir su visais, nuo klum
pių iki kaklaryšio. Esu smalsus 
iš prigimties, nors pletkų labai ! tupdė? Taip. Ir šį kartą labai 
nemėgstu. Kaip tik šiemet šven- į laimingą ranką turėjo. Anas 
čiu (savo širdy) savosios "spau spyrėsi, nenorėjo, girdi, ieškok 
dos pelikės" 40-tąjį gimtadienį, kito. tik trumpai ir laikinai pa-
Taigi .tariuosi žinąs (bandžiau būsiu. Tačiau tėvas Alfonsas 
ir taikytis to) geležinę kiekvie- pakaitalu rūpintis nesiskubino, 
no spaudai rašančio taisyklę: rankas trynė, nes žinojo, kad 
Viską žinok, ką rašai, ne viską 
rašyk, ką žinai (ar tariesi ži
nąs). Deja, ne visi mano "plun-

nes. 
Tamsta ir aš to nedarome, yra 
kas daro. oO į̂ žmonių serga ne
uroze. — vieni sunkiau, kiti len
gvesne forma. Tie nelemti 
"mes" ir "jie", "jis" ir "aš". Gal 
vojame ir kalbame dažnai lygiai 

j a . 
Kiti po mažiau. Centriniam Al

tui pasiųsta S350. Kenoshos Alto j ui 
sk. dekoia visiems aukotojams. į jjj] 
Atskirą padėką skyrius reiškia SL į 
Ališauskienei ir L. Šalkauskienei, ijlį 
kurios savo darbu daug prisidėjo į į 
rengiant Vasario 16 minėjimą. 

Alto skyrius • 
l l fTIi lHIl lI l II l t inHIIlIIIII lIUlI l l l IIIIt l I l t l II * 

RADIO PROGRAMA 
Seniausia Lietuvių Radio Pro- i j 

^__ , gramą Naujoj Anglijoj, iš stoties į i 
1 . ! WLYN. 1360 bangos, "veikia sek- • 'ii' 

— Amerikoje 5 mil. ameriKie m a d i e i l i a i g n u o 1 : 0 0 i k i 1 : 3 0 ^ 
čių di'-ba valdišką darbą. Tai DO P'"etų. Perduodama: Vėliausiu 
reiškia, kad vienas iŠ 14 dir-, pasaulinių žinių santrauka^ ir kc 

i mentarai. muziKa. dainos ir Mae-
| dutės pasaka Programą ved> 
Steponas i. Mmkns. Biznio reika-

I 'ais kreiptis | Balrio Florists — 
j Gėlin bei dovano krautuve, 502 E. 
j Broadway, So. Bostone. Te4efonas 

\N 8-0489 Ten gaunamas n-
"Drangas". 

DABAR GERIAUSIAS LAIKAS ĮRENGTI TVORAS 
JŪSŲ NAMŲ PUOŠNUMUI IR ŠEIMOS SAUGUMUI. 

bančių dirba Dėdei Šamui. 

UETVVtšttVBLYH 
SVEIKINIMO ATVIRUKAI 

* h? M 
*TT? 
9 ji-r. 

V 

Dėžutėje yra 10 gražių, kelių 
tain kaip vaikais būdami darė- . *!.';"""" f . y\a * V " . " ^ _ _ " 

^ , spalvų atvirukų, kurie drauge 
---. . -v0.r t m » m a -Erlazesne' r _ . ,_ . ,_ ._ ^„„*iTTM1 k a i . 

kun. B. L., vieną kartą ankštai 
pakink3vtas. vežimą g e r a i 
trauks. Na. ir puikiai veža. Ta

me: — mano mama "glazesnė 
už tavo mamą. mano tėvo pyp
kė "b'angesnė'' už tavo tėvo 
pypkę... Aš. mes viską geriau 
išmanome, padarome, negu jis 
ar jie. 

Grįžtant į "Lituanico" pilį Hiu-
tenfeldo tūkstantiniame kaime 

su vokais ir persiuntimu 
nuoja tik $1.00. 

UžsaKymus su pinigais siųs 
kitę: 

Įrengiame tvoras, duris, langus, stogelius, tureklius ir kitus 
Įvairaus metalo, plastikos ir stiklo gaminius jūsų namu page
rinimui ir papuošimui. 

K O S T A S B U T K U S 
Telefonai: LUdlow 5-6291, bet kuriuo laiku, 

PRospect 8-2781 rytais ir vakarais. 

tlr 

ksnos kolegos" (nebūtinai jie ir riamai laikinasis direktorius ne-
"tiesos draugai") šios taisyklės trukus trimetį švęs. Sumanus, 
laikosi (gėda būtų jos nežino- talentingas, geras administrato-
ti l) . O ar visi redaktoriai taip rius. dar geresnis organizato-
jau skrupulingi pačiam didžia-1 rius. Amerikon atvyko. 17.000 
jam spaudos uždaviniui — in- J dolerių gimnazijos statybai su
formuoti, formuoti ir tiesai tar- " — . ,_.J:__i_ c 

nauti, — p. Janušaiti? Kai ku
rie net gardžiuojasi mindžioda
mi ar leisdami mindžioti sveti
mų darželių (ne savų) gėles. į 
akis niekintam žmogui nebepa-
žiūri. Apsipraskime ir su tuo. 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, Illinois. 60629 

mo priemiestis — tik 12 mylių «iiiiiniimimMmiiilllllllHllllllllllimilli 

atstu), ten vėjai žvarbesni ne 

(ereit bus miestas ar Manhei 

rinko tOBt Bostono kadinolą 5-
kiais tūkstančiais "aptuštino"!). 
Ir štai. va. jis padarė tai ko nė 
vienas jo pirmtakūnas (garsūs 
ir kvalifikuoti daktarai) pada
ryti negalėjo. Ištraukė mokslei
vius iš supuvusių barakų. Vasa
rio 16 gimnazijai naujus rūmus 
pastatė. Tai ir yra jo pats "di-

p. Janušaiti. Taip buvo, taip ir 
bus. Ne viena tik ta dulke esa
me apdulkėję nelemtos tremties j džiausiąs nusikaltimas'*, už ku 
kelyje. Skauda Tamstai, skau- {rj ir pešiojamas. gnaibomas. 

Pešioiami visi trys didieji sta
tybos vežimą traukiantieji: tė
vas Bernatonis, kun. B. Liubi-
nas ir kun. dr. Aviža. Pešioja-
m: už tai. kad jie ne kaip gul

dą ir man širdį, kai skaitai ir 
klausai, kai girdi ir matai mė
tant karčų priekaištavimų ak
menis ant Vas. 16 gimnazijai 
vadovaujančių žmonių. Tie. ku
rie pasišvenčia, dirba — vis ne- ; bė. vėžys ir žuvis vežimą kiek-
gerai dirba (Oh. aš kur kas ge- vienas savo pusėn traukė, bet 
riau padaryčiau!), o kurie nieko : visi sutartinai vienon pusėn 
nedirba, neįdomu ir jų mazolius tempė... ir nutempė... kai kurių 
mindžioti. Negyvo šuns niekas, žmonių liūdesiui ir apmaudui. 

šiapus Atlanto. Kojų mindžioji 
mo ir pešiojimosi įkarštis pra
sideda (numatytos strateginės 
pozicijos jau užimtos). Ten šią 
vasarą lietuviai "15-kos rabinų 
parlamentą" (LB krašto tary
bą) renka. 3 metus tėvo Berna-
tonio "blokas"' (12 prieš 3) val
dė. Dabar visi ginklai prieš jį ir 
jo "valdžią" nukreipti. LB yra 
gimnazijos formalus seiminm- ffluaWte 

kas. kaipo juridinis asmuo (e. 
V. — Inc.). nuo jos *r likimas j 
"3-jų didžiųjų" priklauso. Gim-! 
nazija naujus rūmus įsigijusi pa- '< 
traukliu sviediniu pasimėtyti pa
sidarė (duokime "vaikams" pa
žaisti, tegu jie ir pražilę jau!). 

iiiiiiiiiiiiiiiiimmmiiiHiniiiiiiiiiiiiiiH" 
STASYS OMTOAS 

Kiškučio Vardines 
rai gražiausia dovana mušu 

nažiesiems ^kaitvtoiams. Meile 
-?vy žemei, mažuiu džiaugsmai ir 
<ail VI Stannkaitė* eralios įliu 
;traciio» Si a knvsa oadar? da*; 
riausia roėsriam <*•»*»**> ^ a , u 

•>-ffi taT-rv> Ksiri" $1.10 

Užsakvtnup kart̂  rvr»iv»o 

n R a n s • e 

4545 W 63rd Stiee> 

Chiraao 29 IH 
iHiiniiiiiiniiiiHtiiniiHiiiiiiHiiiiiiiiiii"' 

STANDARD FEDERAL 
8 AV 1N G S & LOAN ASSOCIATION 

4192 ABCHER A VE. — CHICAGO, DLLINOIS 60682 
Teiel. — VIrginia 7-U41 

TURTAS — £90,000,000.00 REZERVAI — $8,800,000.00 

Vienintele lietuviška bendrove Chicagoj mokanti dividentus kas 

3 mėnesius. Dabartinis dividentas 41/4% visoms taupmenoms. 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 

PRIEINAMOMIS SĄLYGOMS 
. 

C I R C U I T T V Sav. DAN UUTIKA? 
TAIBTUAi r r» naUnj SFBCIALTBt. V18TJ OAMTBOS • 

— OREITA8 pftt»nia»1m*« • QARA>TIJA • KREDTTA8 
2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, TLL, 60829 TEL. 471-244fi 

V A L A N D O S : 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Antradienia'8 ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

Trečiadieniais nedrrbama. 

JUSTEN MACKIEWICH, 
Valdybos pirmininkas 

JUSTIN MACKIEW1CH. Jr. 
Prezidentas 

^ 



Alvudo Vaiku Teatras vaidina 
i m. kovo men. 28 d., sekmad., 

2-rą VALANDĄ PO PIETŲ 
GAGE PARK'O ROMŲ SALĖJE 
55-ta ir So. Western kampas 

BILIETAI GAUNAMI — 
MARGINIUOSE, PARAMOJ ir prie 
įėjimo. Įsigykite bilietus t , anksto. 

ALĖS SIDABRAITfiS 4 VEIKSMŲ EILIUOTA PASAKA 

ALIUTĖ/ JAPNAS 
V A I D I N A 

Režisorius — ALFAS BRINKĄ 
3 6 V A I K A I 

Padėjėja — ALDONA SOBIESKIENĮ 

Dekoracijas ė*3L t- Kibura* 
Kostiumu eskizai dail. Z. Sodeikienf 
Kostiumų paruošimas mokjt. F. Gresiūte 
Muzika komp. J. Bertulis 
Šokiai - baletas . baletra. S. Velba.M> 
Garsų technika . mi. V. Andrulis 
Scenos priežiūra Anelė Kir\ aityte 
Apšvietimas Vyt. žy^a* 

4* 

BOSTONO ŽINIOS 
DEDYSIS ĮVYKIS—BRANDOS Klausytojų tarpe buvo i r astro

nautų, kurie keliaus ir į mėnulį. 
I r keista. Prieš daug metų. 

vaidminant Atžalyne. "Perukas" 
Binkio žodžiais kalbėjo, tada 
d a r gimnazistui aktoriui Algi
mantui Gustaičiui: T u užaugsi, 
•baigsi mokslus, būsi lėktuvų 
konstruktorius, kurie raižys pa-

ATESTATAS 

Ilgai lauktas vaidinimas — 
Brandos a tes ta tas — bus mato
m a s l ie tuvių piliečių d-jos di
džiojoj salėj, So. Bostone, sek
madieni, kovo 28 d. 5 vai. v. 
Veikalo režisorė Aleksandra Gus 
t&itienė. aktoriai: Rita Ausiejū-
tė , Aldona Gineitytė, Marija Gi- *?*&• ^ ^ ^ B^<> z«*žiai 
neitienė, Giedrė Karosaitė, Biru- * s c e n o s v e i k a l 0 n e a t a m u i ė Į 
t ė Vaičjurgytė, Zita Zarankai- S i n m a z l s t o Gustaičio pasąmonę? 
tė , Algis Antanavičius, Antanas Boston Globė apie Lietuvą 
Januška, Jurgis Jalinskas. Ed- Laikraštis The Boston Globė 
vardas Mickūnas, Jonas Valiu- kovo 16 d , straipsnyje "Karas 
konis ir Povilas Žičkus. y r a vienintelė viltis Lietuvos 

Atsilankydami j šį vaidinimą, iaisvei" .aprašo gyvenimą Lie-
paremsite lituanistikos mokyklą tavoje, 
i r tuo pačiu lietuvybės išlaiky- Trumpa atmint is 
mą. Tai viena mūsų tremties di
džiųjų problemų. Antra, čia ga- •Trumpa atmintis" , tokiuo 
lėsite palyginti netolimos praei- Pavadinimu kovo 16 d. The Bos 
ties Europos mokyklą su šių die Um Glohe laikraštyje, skyriuje: 
nų Amerikos mokykla. Pamaty- ^ žmonės kalba, buvo straips-
site mokytojų rūpesčius, kokie nehs- pasirašytas M. E . Pierce. 
buvo tada, kurie dabartiniam C ^ > trumpame straipsnely 
jaunimui ir net mokytojams ga- autorius klausia: Ar galite, re-
li atrodyti net juokingi. daktor iau .atsakyti, k a s yra blo

go su mūsų šalies spauda? Mes 

TOWNSVlU£ 

Linijomis pažymėtu keliu skrido amerikiečiai astronautai apie žeme. 

Mūsų 
Brooklyn, N. Y. 

LRK FEDERACIJOS 
SĖKMINGAS SEIMELIS 

k 

Kompartijos šventes 
ir darbai 

(Atkelta ia 3 psl.). 
vinas. Kauno miesto komparti
jos sekretorius (Tiesa, IJ2.3): 

"Neseniai įvykusios miesto 
rajonų par t inės konferencijos 
ir pirminių partinių organizaci
jų ataskaitiniai - rinkiminiai su
sirinkimai ryškiai parodė, kad 
mūsų laimėjimai galėjo būti 
daug didesni, jeigu nebūtų bu
vę rimtų t rūkumų ir spragų dau 
gelio partinių organizacijų, par 
tijos rajonų ir miesto komite
tų veikloje. 

Mūsų darbe vis dar pasitaikąs 
formalizmas, paviršutiniškuinas. 
šablonas dažnai nustelbia kū-

o I o n i j o s e 

Stipendija Barūnaitei turėtume skelbti savo idėjas, o 
Audronė Barūnaitė studijuoja <iarome priešingai? Kai mes 

Emmanuel kolegijoj kalbas — spausdiname i š t raukas iš Izves-
vokiečių ir ispanų, šį pavasarį . ^ J 0 5 ' JU žodžiais mes parodom, 
Audronė baigia šią kolegiją. T a k a d Amerika siunčia savo ka-
čiau bakalauro laipsniu j i neno- rmomenę i k i tus k raš tus , kad 
r i pasitenkinti i r tęs studijas to- laužom Genevos susitarimus. O 
liau. 

Iš Emmanuel kolegijos 4 mer
gaitės gavo toBmesnėm studi
jom Woodrow Wftoa stipendi-
jas. Tų keturių skaičių je yra i r 
Audronė Barūnaitė. Ši stipendi
j a y ra studijuojantiems t ik 
Amerikos universitetuose. Au-

kodėl šalia to neparodyti, kiek 
susitarimų ir sutarčių y ra su
laužę sovietai? Juk j ie laužo vi
sus susitarimus. 

Dabar j k vėl kviečia jų dik
tuojamiems pasi tar imams. Bet 
ar kas prisimena Muencheną? 
Kur nuvedė tie susitarimai? Ko-

kad liga neatimtų visų santau- rybišką. gyvą organizacinį dar-
pų. Nors dr. V. Balčiūnas yra bą. Dar nemaža atvejų, kai par-
labai užimtas savo profesijoj, tiniams susirinkimams t inkamai 
bet j is randa laiko dalyvauti nesiruošiama, komunistams pa

važiavimas ir j o darbai taip su- t e r a tū ros ir muzikos vakaro, ^ u s ų svarbesniuose suėjimuo teikiami svars tyt i iš anksto gi-
tvarkyti, kad būtų informuota Parengimas įvyks balandžio 4 > e ir lietuvių veiklą nuoširdžiai; Hai neparuošti klausimai, todėl 
svarbieji Lietuvių katalikų fe- d. Apreiškimo parapijos salėje, paremia finansiškai. 3U svars tymas vyksta forma-
deracijos veikimo uždaviniai ir Programą išpildys eilė lietuvių! Pr ieš metus dr. V. Balčiūnas Hai. be reikiamo komunistų ak-

Metinis NY & NJ LRKF at- kaip juos toliau turime dirbti, rašytojų, o t a rpe pianinu skam- sukūrė netuvišką šeima. J o žmo tyvumo. Neretai priimami ne
stovų suvažiavimas sėkmingai Todėl buvo platūs pranešLmai bins ateit ininkė A Kepalaitė. ] na būdama aukšto išsilavinimo konkretus, bendro pooudždo nu-
pravestas kovo 14 d Šv Mari- tų organizacijų, kuriuose dirba š-ia proga bus padeklamuota ir \ gailestinga sesute moko Keno- tarimai, k ū n e taip ir lieka po-
jos Angelų Karalienės parapijos LRKF atstovai : Altas. Balfas, ateitininkų poeto a. a. Mačernio ; snoje naujas seseris. J i irgi jau: pienuje. niekas konKreciai neat 
naujai pasipuošiusiose salėse. Pasaulio Moterų organizacijų, kūrybos. Dalyvauja rašy to ja i : ' suspėjo pasirodyti lietuvių veik- sako uz jų vykdymą, jie nekont-
Suvažiavime dalyvavo 90 atsto- Lietuvių katalikų religinės šal- O. Balčiūnienė. B- Lukoševičie- loj, nes p n e š Kalėdas Šv. Ka- roliuojami . 
vų ir kelios dešimtys svečių, pos ir k i t i ne. J . Jurkus . A. Naujokaitis , . tar inos ngoniėj surengė lietuvių, P a č i ų k o m u n i s t ų žodžiais kom 
Pradėdamas seimeli kun. A. Rač I p l a ^ pzdaTė ^ ^ Grigaitytė. J. Jankus . L 2it- » , * ^ J ™ ^ • J ^ H partija, kur i ruošiasi 25-rių me-
kauskas. dv. vadas ir pirm. P. j ^ ^ T ^ z n e U o globė- k u s " S L S ^ į v y S S ^ ^ - ^ ^ " ^ " * 
Ąžuolas pažymėjo, kad sas su- ; ^ a ^ }u&mH j T u . N e w Yorko lietuviai mielai Į ^ ^ ^ S S S o i ; * " " ^ ^ ^ ~ * ? SU" 

£ į Eucharistinį kongresą In- laukia ir uoliai lanko lietuvis- į ******* w t m e 3 spaudoj. . s t m g u s i . bet ir apmirusi. J i mo-
dijoje. Visus^susirmkusius pa- k ^ kūrybos vakarus . Tai y r a ; G r a l a s e s t a s ; ka žadėti, bet nepajėgia ištesėti. 
veikė atvaizduotas šv. Tėvo pri- dvasinio ir lietuviško jausmo į & 

ėmimas TrdiiniP ir didelis ir.du ugdymas ir kilnus mūsų kūrėjųį 

dronė kaftų studijas nori gilinti munistų sekantis taikinys y ra 
Vokietijoj. Todėl j i kreipėsi į Tailandas, o vėliau Filipinai. 
Fuforight fundaciją, kuri skiria &* k a s nors pagalvoja, kad 
stipendijas studijuojantiems už- Amerika užsidaro savo kiaute, 
seniuose. Tačiau tai stipendijai o visą pasaulį palieka komunis-
gauti v r a dar didesni kryžiaus tam. Kai mes t raukiamės į savo 
keliai, ' negu Wodrow Wikon. kiautą, tai t a ip ir a t rodo, — bai _ 
Tuos kelius pirmiausia reikia gia savo straipsneli autorius. Į Ji rūpinsis jaunų moterų paruoši- ^ į ^ " dahzrtinks Lietuvos K a 

ėmimas Indijoje ir didelis indų ^ " ~ ° " ™ — " " - 7 * ~ T ^ * I J. Jarienė. A Paukštelienė 
neturtas ir jų sunkus gyveni- Įvertinimas. G± pagarba ir de- | ^ J u šk įenė , padedant J. Ged 
T T , - , , kmgumas rašy to jams .kūne ski1- ,. . . į ,r »,,. , , . Tnas- . i -•_ • -- J - • gaudienei ir M. Milišausiuenei. 

PreL Jonas Balkūnas. Tautos ™ savo laiką ir širdį s a g ė m s ^ ^ k < > v o ^ ^ T ^ g ^ 
fondo pirm. išsamiai ir reikš- išgirsti jų calsą. Ta proga v.- n e į d r a u ^ i k ^ kavutę Juškienės 
mingai apžvelgė Pietų Amerikos s u ' ^ e t P » v a r t u butų palaikyti ^ ^ y T Balčiūnus 
l ie tuvių m kongreso darbus ir ; u f i r P1^1 -1U Kurycos ve: 
perdavė jų prašymus Amerikos K a i u -
visuomenei. 

Sesuo FR. Barbaris pasitraukia iš K u n - L- Jankus nusakė Bal-
Webster kolegijos, St. Louis. Mo.. fo veiklos davinius ir artimuo-
direktores pareigų ir pradeda vai- sius uždavinius. Kun. St. Raila 
diską tarnybą kovoj su skurdu, a p ^ i g i LKRS uždavinių sva-

Kenosha. Wis. 

Trumpai 

- j „ , žada neužilgo aplankyti gand-
i ras , t a i dalyves, kurių buvo 21. 
Balčiūnienę apdovanojo. 

l i ū d n a žinia 

pereiti savo valstybėj, o tada j ie 
persiunčia į Wasbington Natio
nal komisiją. Audronė tuos ke 

Literatūros vaka ras 

Kultūros klubo rengiamas li-

mu kokiam nors aaroui. talikybės skaudžias valandas. 

liūs Mass. valstybėje j au pėrė- teratūros vakaras įvyks balan-
jo ir jo s visų egzaminų duome- &ž° 2* d- Tarptaut inio Institu-
nys persiųsti į Washington. Ten to patalpose, 287 Common-
turi t ik patvi r t in t i Jeigu patvir- wealth Ave., Bostone. Literatū-
tins, sekančiais metais Audronė • • vakare dalyvauja rašytojai : 
gilins studijas j a u Vokietijoj. Marius Katiliškis, Henrikas Na-

Savo dabartinių studijų metu g>*s «" bostoniškiai — Antanas 
vasaros atostogas Audronė iš- Gustaitis, Zigmas Gavelis ir Sta 
naudojo irgi kalbų gilinimui, sy 3 Santvaras. Be to, dramos 
Vieną vasarą ji praleido Vokie- sambūrio n a r i a i 
tijoj, o antrą — Perų. I šį vakarą bilietai bus par-

Linkime Audronei sėkmės jos [ duodami j au šio mėn. klubo su-
: sirinkime, kovo 28 d. Vietų skai 
čius yra labai ribotas. Norintieji 
dalyvauti t ame vakare , bilietus 
turė tų įsigyti jau dabar . 

J. Gedgaudienė gavo iš Lietu-
— Nauja Margučio radijo s to ; vos pranešimą, kad mirė jos 

tis labai gerai girdėti Kenoshoj. motina Br. Adomavičienė. Pa-
, a. - , T~ . Vieningai visi d a l g i a i sutarė 7 - 8 vai. v. laidota Pakražanty. J . ir A. Ged 
ta! s ^ u ^ ' k o r e f nde^mSi te" p a r e i k š t i v i e t o s A l t u i ' k a d ^ e ~ J - >BKŠaaskas Vasario 16 p ū d a m s L. B. Kenoshos apyL 
, i C . u

1 ^--^i- ^-*-<-"•' rengdami Lietuvos nepriklauso- proga patalpino straipsni Keno- lietuviai reikia užuojauta. 
du. perrinktas antram terminui. « , ^ ^ „ « .^=^__ ^^,^^,^+T O„rr < \ . « i • Ii _- • 

•^ mybės minėjimą, visuomet reng- s h a News. kuriame suglaustai 
tų a r bent skelbtų ir pamaldų nušvietė lietuvių tau tos t rage-
tvarką New Yorko apylinkėje. dįją ir nuostolius, bei supažin-

Seimelis priėmė rezoliucijas dino amerikiečius su Amerikos 
svarbiausiais lietuvių katalikų lietuvių vedama kova dėl Lie-

SIUNTINIAI ! UETUVą 
TAIPGI MAISTO PRODUKTAI 
Ucenzljnota li«tavi^ ;monft r«^l»-

t rao ta f .S t>es>arL of Justioe 
COSMOS P A B O X S E X P R . C a 
MARQrETTE GIFT PAR. SEK. 
26(» ir 2439 W. 69 S t . Oiic-, BĮ 

WA 5-2T37 
3212 So. Halsted St., ChkL, 111 

CA 5-1864 
r»rr>ELis PASHU>"KXHAS ia«s-

džiagT; ir visų kitų Lietuvt>Je ^ , -
greidaujanitj prelcių labai prieltsa-
monūs. ž^ttKnaia kaiiKunis. Laik« 
S—4 sa%-si£ių prlsžatoiae Lieta^oje 
automobilius, saldytu^-os. dviračius, 
akordeoaus ir ki tos s tacibesses 
prekes. Kre ipki tės į mūsų lietuvių 
bendrovę, ku r i ta r i teise sšticti-
cius siųsti be ta.rpininkų, tiesiog 
iš Chicagos j Uetavą. 

Vedėjai Etfr. tr Vyt. 

BALTŲ KONCIKTAS 
BOSTONX 

Pietas dideliam reikalui 

Jėzaus Nukryžiuotojo seselės. 

užsibrėžtam kely. 
KultūoS 

KLXTCEOS KLUBO 
SUSIRINKIMAS 

Šeštadienį, kovo 27 d. 7:30 
vai. v., Tarptautinio instituto 
patalpose, 287 Commonwealtft Brocktone, stato seneliams na-
ave. Bostone įvyks klubo susi- mus. Statybos kainuos apie mi-
rinkimas, kuriame prof. dr. An- lijoną dolerių. Apie pusę tos su
tanas Sužiedėlis kalbės apie psi- mos paskyrė valdžia, o kitą pu-
chologiją ir net protines ligas, sę tur i surinkti seselės. 

Seselių rėmėjai rengia šį sek
madienį, kovo 28 d., pietus sese
lių motiniškame name Brockto-

Inž. Algimantas Gustaitis, ne. Auka 100 doleriu. O tos au-
bostoniškių — rėžis. Aleksan- kos labai reikalingos, 
droš ir rašyt. Antano Gustaičių 
sūnus, kuris prieš eilę metų bai
gę Bostono universitete aerono-; Muziko Jeronimo Kačinsko 
tikos studijas, dabar jau su sa- koncertinės mišios, kurios turė-
vo šeima gyvena New Yorke ir jo būti išpildytos Melrose Me-
dirba Grumman Aircraft eng. morial salėje kovo 28 d., atidė-
kompanijoj. Paskutinysis jų pro tos vėlesniam laikui, 
jektas yra kapsulė ir prietaisai, 

Antras is šios serijos koncer
t a s įvyks kovo 28 d 3 vai. p. I reikalais. Bet pabrėžta, kad nu- tuvos išlaisvinimo. 
p. Jordan Hali patalpose. : tarimai turėtų būti įvykdyti, ir — Šv. Pe t ro parapijos kon-1 

Koncerto programą išpildys seimelis bus sėkmingas tik tuo- cer tas įvyks balandžio 25 d. 
žymus latvių čelistas Ingus Na- met, kad sekančių metų bus ga- Dainuos sol. A. Brazys, talki-
runs. J is savo muzikines studi- l i m a pasidžiaugti įvykdytais d a r ninkaujant muz. G. Klivickaitei; 
j a s pradėjo 9 m , vėliau baigėįbais, o visi pasuTŽimai negu- ir parapijos chorui. 
Latvijos valstybinę konservato-1 l gs tik sekretoriato stalčiuje. — Wisoonsino Ljetuvių diena 
riją ir toliau tęsė studijas Vo- į Naujiems darbo metams per- įvyks liepos 18 d. Ją rengia LB 
kietijoje 1949 m Genevoje lai- rmkta ta pati valdyba, padėko- su Kenoshos i r Racinos Alto 
mėio Dirma vieta tarotautinia- * " * •* P ^ a e ^ metų darbus, skyriais. 

M% 
i l l * WlctMl 

4%% DIVTDESDŲ MORAMA PAGAL TISAS T A O T M O AASKATEA&. 
Cl 1 metą luitHlm tuio boans i m i i m i 4%°*: 

Oar išmokame po H % o i kjeJrrlemis metas. 4 
BRIGHTON SA>TNGS AM) LOAN ASSOCIAIM>N 
4071 ARCHER A V K M E , CHICAGO SS, H J U K O B 

Valandos: Pirma^L, Antrad., Penkt. Ir SeStad. t T. r. — 4:t« p. a 
Tr««ad. uidaryta: Ketvirtad- » v. r. — » • . • . 

mėjo pirmą vietą tarptautinia
me čelistų konkurse 1966 metų seimelis numatomas Kenoshos Alto skyr. 1964 

Ingus Narūnas turėjo eilę sa- Newark, N. J.. Šv. Trejybės pa- m. Alto centrui pasiuntė 565.50 

INŽ. ALGIMANTAS 
GUSTAITIS 

Atidėtas koncer tas 

NEMUNO TUNTE 

Jūrų skautų Nemuno tunto 
kuriais nusileis ir vaikščios po 
mėnulį astronautai. 

Inž. Gustaitis lankėsi Texas tuntininkas, jūrų budys vyres-
valstybėje Manned spacecraft nis valtininkas Povilas Jančaus-
eenter, kur skaitė paskaitą, kas, sėkmingai vadovavęs tun-

vo rečitaHų Vokietijoje, Estijo-' rapijos gražioje ir naujoje sa- dol. 
je, Latvijoje, Švedijoje, Angii- l&- — L B. ^ ie to S apyuake Va
joje, Kanadoje ir Amerikoje su , Karalienės Angelų parapijos ^ J J ± ^ ^ ^ 
^^ j^ ;„ «o=ic^^r«„ ;^ ™a«, i,™ ' , . , v • - • • . uz 1964 m. $278. Juos sudėjo 
dideliu pasisekimu ir geru kn- skyrius labai šauniai parengė 
tiku įvertinimu. ' vaišes visiems dalyviams. Vai-

Dabartiniu metu Ingus Na- §}ų metu buvo meninė progra-
runs gyvena Floridoje ir reiškia m a , kurioje dalyvavo jaunieji 
si kaip solistas Miami snnfoni- lietuviukai ir lietuvaitė, kurių 
niame orkestre, be to, dėsto mu seimelio metu kaip tik stigo. O 
zikines pamokas Miami universi juk jaunieji turėtų jausti, kad 
tėte . tai yra jų ateities darbai ir jie 

Šiame koncerte bus išpildomi visi turėtų patys skubėti dirbti 
Francoeur, Boccherini, Richard taip svarbų lietuviškumo ir ka-
Strauss , Caikovsky, Raid ir Pop- talikiškumo darbą. Meninei pro- metus mūsų kolonijoj atidarė 
per kūriniai. : gramai kaip visuomet nuotaikin kabinetą. Šiandien jis y ra ne tik 

Akompaniatorius Anatolijs gai vadovavo Vitalis Žukauskas, savo tautiečiams, bet ir svetim-
Berzkalns, kuris yra turėjęs sa- paskaitydamas savo "juokin- taučiams žinomas kaip geras ir 
vo piano rečitalius Europoje, gos" kūrybos. Pr . KR sąžiningas daktaras . Malonu gir 
Kanadoje ir Amerikoje. dėti . kad apie dr. V. Balčiūną 

Bostono ir apylinkės lietuviai' LAUKIA IJTBRATCROS IR labai gerai atsiliepia kiti dakta-
progos. as sezoninių bilietų ne-' MUZIKOS VAKARO rai Dr. V. Balčiūnas ne tik są-
progos. Kas sezininių bilietų ne- žiningai gydo. bet ir suiauku-
tur i t a s galės įsigyti prie įėji-' Newyorkiečiai gyvai laukia a- šiems senatvės tautiečiams nuo-
mo, iteitininkų rengiamo lietuvių Ii- širdžiai pa ta r ia kaip gydytis. ^ , 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
S240 S. HALSTED ST. SeleC: CA 5-7252 
DIDELIS PASmrNKTMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS B 

ORO VtKTNTUVAI — AIR OONDITIONING [Į 
M H t > W m M t » m M M l m « t M I » H * H l t t t W M M W H M < W t m t M m W M M W I 

nuolatiniai r ėmė ja i 
— LB Kenoshos apylinkė 

1964 m. turė jo metinių įplaukų 
$900.87. išlaidų $734.50. 

B, Juška 

Džiaugiamės turėdami lietuvi 
gydytoją 

Dr. V. Balčiūnas prieš t r is 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį! 

LIETIMŲ PREKYBOS NiMAI 
FURNTTURE CENTER, INC 

MARQtJETTE PU 1211 S. W«Hm, PRtsp. 8^S75 
VeMjM J. LIEPOMS 

Pirtnad.. ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai vak. Sekmadi«iiaai atdara nuo 12 v»L iki 5 vsL p. p. 

= # 
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Bast St. Louis, 111. 

AUKOS A L T U 

Altui Vasario 16 proga aukojo: 
$25 — dr. J. Petrikas. 
$20 — A. čerškus. 
Po $10 — J. Bataitis. prel. A. 

Deksnys, V. Geležiūnas. L R. Gin-
:autai. F. Kriščiūnas. V. Matulis, 
\ . Paulionis. dr . P. Švarcas, LB v-
m, Liet. moterų dr-ja, A.L.T. są
jungos v-ba, Y. M. Ladies klubas, 
LRKSA Vyrų klubas. 

$7 — J. V. Juodakiai. 
Po $5 — V. Abramikas, J . V. 

Dubickai. kun. J. Gasiūnas. kun. 
2. Gelažius, A. Gerčys, Z. Grybi-

Įaas, A. Goberis. Z. Kasiūlynas, P. 
V. Kemežiai, M. Keserauskis, A. 
Laučys, J. Luja, V. Petrauskas, A. 
Stančiai, J. Saladžius, V. Tervy-
dis, B. A. Tiškai, A. Vaičekauskas. 

$3 — P. Stančius. Kiti po ma
žiau. 

Viso aukų surinkta $345. Pelnas 
iš baro $25, pelnas iš bufeto $100. 
Išlaidų turėta $70. Alto centrui nu
siųsta $410. 

Alto East St. Louis skyrius nuo
širdžiai dėkoja visiems parengimo 
dalyviams už rūpestingą pasidar
bavimą, o svečiams už malonų at
silankymą. 

R. Gintautas 

Waukegan, IIL 

AUKOS LIETUVOS 

Vasario 16 d. minėjimo metu 
buvo renkamos aukos Lietuvos 
laisvinimo Reikalams. Aukojo: 

Po S20: dr. A. ir B. Čiuriai, dr. 
R. ir K. Giniočiai ir dr. J. ir J. 
Šalnai. 

Po $10 — P . ir A. Grižai, P . ir 
Viena popul iar iausių i r mūs i š - : cija. Nes ig i l inan t į t e chn in iu s { ° - . Lukauskai, dr. J. ir K Lesec-

kių mėgiamiaus ių rad i jo va l an - s k i r t u m u s , re ik ia p a s a k y t i , k a d įa i ' R - i r , M - ? ! o n t l i m f ' n . k u n - T
z-

J •?• nr *• i n.- • ^ ™ J ^ i Ramanauskas, K. ir J . Saliai i r V. 
d e h ų — M a r g u t i s — skelbiasi , F M d u o d a nepa lyg inama i g e r ė s - ; įr Ę Timčikai 
k a d nuo šio mėnes io 15 d. pe r - n j p e r d a v i m ą . P r i ėmimas , y p a č | Po $5 — V. ir S. Akavickai, H. 
ė jo j ga l ingesnę s tot į i r p r o g r a - m u z i k o s , y r a žymiai n a t ū r a l e s - ' ir M. Butkai, G. ir S. Damašisi. A. 
m ų pe rdav imas v y k s t a F M b a n - nis — a u k š t o s kokybės , o k a s i ̂ * P- Jsrominskai, P. ir E. Kruži-
gomis . Daugelis , kur ie a n k s č i a u s v a r b i a u s i a , k a d F M nus t e lb i a | ̂ J{J*^A*%™^kilL* t' I 
g i rdė jo Margut į , k a d ir sunkia i , a t m o s f e r i n i u s ir visokius elek 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J . RUDIS 
Tel. OLiffside 4-1050 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Ir kitus kraštus. 

P . NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Cnicago DJ. 60632 Tel. YA 7-5980 

T E L E V I Z I J A S 
paprastas i r spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoje $3, 
už dirbtuves darbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas. 

I. M I G L I N A S 
2549 W. 69th St. U a- PB 6-1063 
• i i i i i i > » < 

Hanger 9 raketa Cape Kennedy buvo paleista j menulį tyrinėjimo 
tikslais, norint ten pasiųsti pirmuosius as t ronautus . 

Moderni FM radijo banga 
I N Ž . A. S E M Ė N A S 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS PRANOKUS, Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 
Tune-ups ir Motorų remontas 

5759 $o. Western Avenue 
Kampas 58tb Street 

Telefonas PRospect 8-9538 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

F. RTC)£XAS 
4448 S. Western Ave. 

Tel. 847-4829 
Čia pat galite gauti Briedžio dažo. 
illllllllllimilllllllllllliiiilllIlIlIlIlIlIlIlliSE 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67 PL. Wft 5-8063 

TINKAMI RŪBAI TEIKIA 
GERA SAVIJAUTĄ 

Kavaliūnai, dr. V. ir B. Kožicai K. i T o k l u ? rūbna vyrama ir moterims 
i ir Al. Monciai, A. ir I. Maciukevi-1 "Simpson Clothes" siuvyklose 

s u pasa l in ia is t r u k d y m a i s , l aoa i t r o s t r u k d y m u s . Toae l F M r a - čiai, V. ir J. Petrauskai, J. ir D. 
nus t ebo , kad d a b a r iš "ga l in- di jo s t o t y s labai g r e i t a i pap l i - Pronskai, P. i r A. Petraliūnai, B. JONAS H. AKŠYS 
gos s t o t i e s " visai Marguč io ne - I t o i r d a c a r ge roka i p l in ta , n e s jf J- Skališiai, E. ir E. Skališiai, ; ^ 1 ^ . 71 ^ ^ c a g o , ffl., 606OT 

šlvtprin Seimo ~ur s+nH-tmrr^e;^-^ **L S25-517S. Atdara vakarais nuo 7 
begi rd i . je i jų imtuve n ė r a į ta i - jų p r i v a l u m a i y r a k u r k a s a u k š - * / ™ l__*k_„_\ • *_ . ,g ' „ ' I »» 1 0 v- v~ * * t . n a o 9 v. ryto I B 
s o F M b a n g o m s , o ž iūrėk , B a r - ; t e s n i u ž AM stočių. 

V. ir S. Tamašauskai ir Alg is Ta- • 6 v. vakaro. Trečiad. Ir sekmad. už-
rcašauskas. ! daryta. 

k u s še imos radi jo v a l a n d a skl in F M ra r inn n n n u l i f l n i m ^ ]™<* r ° * * ~ J " i r * A u Š a i č ia i , K. 
įas k a s - i r A Lafaiaaį i r j i r E # s t o l t e n . d a puikiaus ia i po v isas l ie tuvis- , ._ 

k a a ' k d t o n i j a s . K a d a n g i šiuo r e i - m e t d l d e ^ T a i a i s k m r o d o • e - ! P r f a i PARDAVIMUI 
. . , , .- . . . , , k a n l i e u s t a t i s t i kos davmia i . P v . k a l u t e n k a d a u g i šg i rs t i pak lau - , . „ . J . . . ___ . . 

, . - , . - 19o4 m . iš viso F M imtuvų isi-simų, t a i ga l b u t ų v isa i ne p r o . ^ . „ r t nnn „_„_ * ; 
„ . . . . u

 s . . . J* „ __a_i . f. g y t a ap ie 250,0C0 19S0 m. j a u sai i si ' n e a i š k u m ą pasa l in t i . : & ' f ' ' J 

p a r d u o t a iki 2 milijonų, o p e r -
Kai užgimė rad iofoni ja na i n u p i r k t a netgi p e r 6 mi l . 

(1921) , t a i rad i jo p r o g r a m ų p e r D a b a r J A V t u r i m a iš v iso p e r 
d a v i m a s vyko , t e c h n i š k a i k a i - ' 20 mil . F M imtuvų. P r a m a t o m a . 
b a n t . ampl i tud ine modul iac i ja k a d šie m e t a i bus i t in s ė k m i n -
( A M ) . t . y. pas tov ia i s iunčia- , gi. n e s be F M stočių v is d a u -
moj i b a n g a buvo modu l iuo jama , g i a u a t s i r a n d a ir s t e r e o F M . O 
Ki t a ip s a k a n t , t a i re iškia , k a d t a i d a r v ienas p a g e r i n i m a s m u -
b a n g o s ampl i tudė ( aukš t i s ) bu- z ikos p e r d a v i m e . 
v o ke ič i ama paga l g a r s o ki tėj i 
m u s . I r t a i p AM buvo p e r i lgus 

Kiti aukojo po mažiau. Viso su
rinkta S274. BATŲ 

"IJANDTS -
Apylinkės valdyba didžiai dėkin- K - T 5 « « 5 . 

TAISYMO JREN'GTMAS 
gerame stovyje parduo-

ga visiems programos išpildyto 
jaras, aukotojams ir atsilankiu
siems į minėjimą. 

Raudonojo Kryžiaus 
paieškojimai 

Ieškomas KURPE, Kruis ir Ba
lis ir KRUPTENE. Adelė, ieško 
BRUKSHTENE. Ona; 

Ieškomas KUČINSKAS. Leonas, 
Š iand ieną apie 93 g a m i n t o j a i : ieško ENSELETT, Agnė (merg. 

Telef. — CX> 4 - 5585 

m e t u s i r n e t iki šiol t e b ė r a v a r 
t o j a m a s . 

FTELP WANTED 

REIKALINGA MOTERIS 
Neringos restoranui dirbti po 
piety. Kreipkitės — 

2632 W. 71 Street 
MACHECE OPERATORS 

ASSEMBLERS 
GENERAL FACTORY 

C L A S S I F I E D GUIDE 

2-ju butu 

Garažas. 

KKAL E S T A T E 

Marąuette Parke med 
5>4 ir 5 kamb. $16,200. 

Marų. pke mur. 4 butai 
Geros pajamos. $30,900. 

Med. 5 apartnientu. 50 p. sklypas. 
Geras inves'avimas. Tik $17,900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St . R E 7-9515 

fc A L. feSTATfe 
NAMAI m 2EM& PARDAVTMTn 

2x4 Ir 1x3 mūras Brighton Park ] zu. alum. langai 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTU NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudii Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. K e d a e Ave. P R 8-2233 
MarųiKttt- Parke.—Pajamų nuo

savybe atdara apžiūrėjimui šečtad. ir 
sekmai). 1—5 v. p. p. 

«351 S. Talman 
5 ir t kamb. mūr.. 2 maš. guraža-s. 
Plytelių virtuves ir vonios. pilna-; 
įrengtas rūsys. Savininkas. 

K K 7-4552. 

P A L O S P A R K 
12110 S. 93rd Ave. 

Naujas 8 kamb. mūr. namas, 4 
mieg., 3 vonios. "Panelled" sienos 
šeimos kambary. Didelis židinys 
salione. Katedrines lubos. "Panel
led" balkonas. Parketo grindys. 
Iškel tas patio. 2 maš. pri jungtas 
garažas . Šis liuksusinis namas yra 
an t akro žemės. K. Česnauskas, 
12116 S. 93rd Ave. GI 8-4938. 

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI 

2501 W e s t 6 9 t h S t r e e t 
H E 4-7482 436-5151 

Heating Contractor 
įrengiu naujus ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning j 
naujus ir s^nus namus. Stogų 
rinas (gutters), vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidinius 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greit ir sąži
ningai. Apskaičiavimai nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATIXG & SHEET METAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westem, Cnicago 9, m . 

centre. Gazo pečiais šildomas. Geros 
pajamos. Kaina tik $20.000. 

2v4 ir 1x3 medinis. Nauji sidings, 
gazo šiluma, garažas. $13,7000. 

1 'j aukšto mūras 5 ir 4 kamb 
Naujas šildymas ir garažas. Viskas 
modernizuota. $21,000. 

2x5 mūras 3 mieg. ir 3 kamb. 
butas rūsy. Naujas C. šildymas ga-

garazas. 
lietuvių 

Arti viso 
bažnyčios kių mokyklų 

$25.000. 
1% aukšto 9 m. mūras, 60 bi. 

V,,A . arti Archer. 47 p. skl. Viskas 
modern. 2 a. nejrezigtas. $20.oo0. 

2x4 niūras, viskas atnaujinta-mo-
dernu. 30 p. skL, garažas. Turi greit 
parduoti d61 mirties š«-imoj. Pama
tykite. 

ŠIMKUS, Real Estate - Notary Public 
4259 S. Maplewood Ave. CL 4-7450 a r b a YA 7-2046 

Likerių Ir maisto krantuvg. Gra
žus namas su 4 kamb. butu. Didelis 
gražiai aptvertas sklypas. Didelg 
krautuvės patalpa. Daug galimumu 
praplSsti. Ramioje lietuvių kolonijo
je Brighton Parke. Didele! proga 
darbštiems lietuviams. Skambinti 
šiandien. 

Mūr. Bungalovv. 14 metų senumo. 

Kampinis. 2 auto. mūr. garažas. Gra 
žiai įrengtas vidus. Dideli 3 miega 
mi. Galima įrengti kambarius pasio 
g€je. Marąuette pko centre. 

Mūrinis. 3 butai po B kaaib Ge
ras sklypas. Tvirtas mūras. Savinin
kas nusipirko biznį ir nori skubiai 
parduoti. Brighton pke., arti VVestern 
susisiekimo. 

ŠIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

SALES a MORTGAGES a MANAGEMENT 

SJLTJ5J3 R,E3J5.L 
4936 West 15th Street, Cicero 50, Illinois 

Phone: Office: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8907 
Turime šimtus namu Ciceroje, Bervvyne, Riverside ir kituose 

vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj j ū s gal i te išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

centr. 2 butų namas. 2 po 6 k. 
gazu šildymas. $21,500. 

7 kamb. niūras. Gazu šildymas. į 
platus lotas. 55 Lr Kedzie. $14.200. j 

kamb. mūras. Arti 

Į t % aukšto. Du butai — 5 lr 4 
i kamb., 45 p. lotas. 66 — ir Kedzie. 
1 $15.200. 

2 butu mūras. 2 po 6 kamb. Sausas 
.Naujas 5% 

mūsų. $17,000. 
4 kamb. mūras. Gazu šildymas. 

Garažas. 55 ir Pulaski. $17,000. 
Modernus 6 kamb. mūras, 2 vo

nios. 60 p. lotas, 2 mūro garaž. 64 
ir Pulaski. $35,000. 

6 kamb. namas. Naujas gazu šil
dymas. Garažas. 65 ir California. 
$14,900. 

VISADA TURIME GERŲ NAMv 

rūsys. Garažas. Arti mūsų. $27.900. 
4 butu mūras. Naujas gazu šildy

mas. Apie $5,0»0 nuomos. 55 ir Ca
lifornia. $39,500. 

2 aukštų, 6 kamb. mūro reziden
cija. Gazo šildymas. 1 % vonios. Arti 
M. parko. $24.400. 

3 lotai, šalia Marą. pko, tinka 
apartmentiniui namui statyti. $16.000. 

Xauja taverna ir butas. M. pke 
$43.000. 

K. VALDI S REAL ESTATE 
2458 West 69th St., RE 7-7200 arba RE 7-8534 

65 ir Campbell. Modernizuotas f. 
kamb. bungalow. Nauji plasteriai. 
nauja elektra. Dideli kamb. $19,000. : 10 apartnientu, 8 metų. I pietue 

Netoli Nabiscc. 10 metų senumo ; Automobiliams pastatyti vieta. Pni-
mūras. 2 gražūs miegamieji, valgo- | krus pirkinys ni 6 Vt kartus metinių 

ra. Kaina tik 
jomų. 

10 apartnientu. 
kartus metinių pa-

8 metų. 

pajamų 
Pulaski tr .Archer apyl. S metų. 

4 butų maras. Savininkai 6 dideli 
kamb. ir labai geros pajamos. Šoni
nis {važiavimas. Garažas. $53,<HrO.. 

2 gražūs botai lr biznis. Tik ke
lių metų mūras pačiam M. pko 

iš le idžia įvairių įva i r iaus ių F M KUTZINTSKI); 
i m t u v ų p a g a l p i rkė jo skon i be i Ieškomas PAULINKAS. Iokie-
k i šenę . b ū t e n t , nuo 15 doler ių ^ Iozasovich, ieško ZHZEBRIS. Steady Overtme - M a ^ ' B e n e f i t s 

Tač iau AM t u r i d a u g neigia- v e r t ė s n e t ligi 5,000 doler ių , 
t a r p k u r i u v iena sva r -myb ių 

Antonas Iozovich 
Ieškoma PIRAGIENE, Katrina, 

i Krasauskas, ieško TREPYAKIE-biaus ių bus toji . k a d A M imtu- į T a i p p a t i r automobi l ių m - ; ^ ™ ^ 
v a i v ra labai j a u t r ū s v i sok iems d u s t n j a y r a sus idomėjus i F M I ieškomas STELNIONIS. Ambra-

i m t u v a i s . Pvz . pe rna i n u o Zr< ;Zhas, ieško SASNAUSKAS, Dane-
iki 5r> visų p a r d u o t ų a u t o m o b i - lyus Valentinas: 
lių t u r ė j o j a u pi lnai į t a i s y t u s j I e škomas TARNOVSKI. Vladis-

e l ek t ros t r u k d y m a m s . Pvz . va 
sarą , ka i o ra s b ū n a p i lnas s t a 
t i nė s e l ek t ros ( y p a č p r i e š aud-
r ą ) , t a i imtuve g a u n a s i visokių 
ba r škė j imų , t a r škė j imų , kad n e t 

F M i m t u v u s . 

Į s l g i j a n t rad i jo a p a r a t u s i r 

lav. ANDRIYAUSKIENE. Yelena 
Yosif ovna; 

Ieškomas TOLEIKIS, Staniala-
jAleksandras;liną snau kmas oešk 
Įvas, Vmtsento, Ioans, Vintsento, 

n e į m a n o m a k lausy t i s . Be t o . b r a n g i a u m o k a n t . p a p r a s t a i j uo -
A M muzikos k o k y b ė n ė r a a u k š - s e b ū n a a b i b a n g o s . t . y . A M ^ P f ^ S m ^ m S ^ ^ . 
te- ! F M . S u tok iu imtuvu , a i š k u . | sento, ieško TOLEIKIS. Aleksan-

Todėl vėliau i e š k o t a t o b u l ė s - ; k l a u s y t o j a i ga lės p a s i r i n k t i a b i t a s : 
n i s pe rdav imas i r t u o j p o I I - j o ; b a n g a s . Ta ig i ir Ch icago je lie- \ Ieškomas YEZHIRSKAS, Bro-
Pasau l i n io ka ro a t s i r a d o g r e t a 
A M n a u j a s t rans l i ac i jos b ū d a s . 
p a v a d i n t a s FM. 

F M re išk ia f rekveneinė modu
liacija a r b a dažnuminė moduiia-

UIŠKAI "DRAUGUI" 

t uv i a i gali k l ausy t i s B a r k ų A M , | ̂ d - r a
i e š k o GEDEIKEWE. Alek-

o M a r g u t į F M b a n g o m i s . ; 2 i į ' a { ) i e t u o g a s m e n i s p r a š j į * 

Ba ig i an t , t e k t ų b e n t t r u m p a i reip s l 

p a m i n ė t i ir t a i , kad k a s m ė g s t a THE AMERICAN RED CROSS 
k l a u s y t i s g e r o s muz ikos , y p a č A J o r ^ i g ? u i ? q " į L ^ S e r ^ J ^ t 

be į k y r i ų rek lamų, t a i F M s to 
t y s p e r d u o d a itin d a u g g e r ų p r o 
g r a m ų . Kiekv ienas r a s p a g a l 
s a v o skonį g a n a apsč ia i popu
l ia r ios muzikos a r k las ik inės . 

923 W. LAKE STREET 
Tel. MO 6-1141 

BENDRAS BIURO DARBAS 
Turi turėti šiek tiek sugebėjimų 
skaičiavime ir rasime mašinėle. 
Išmokinsim pradedančias. 

PALMEF BTJICK, TNC. 
515 Lake St., Oak Park 

E I 6-4100 

RĖVOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai uždedam naujus ir tai
some senus. Pilnai apsidraudė. Dar
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFTNG CO. 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

43 E. Ohio Street - Cirieago 11 
Telephone 467-5800, Ext. 807. 

Montrealiečiai Chicagoje 
Jau bus daugiau nei šimtas Mon-

trealio lietuvių, kurie gyvena iš
sibarstę lietuviškose kolonijose. 
Dar nemažai rengiasi, arba jau 
v r a pasiruošę atvažiuoti. Buvo 
tokių, kurie pagyvenę grįžo, nes 
jiems kai kas nepatiko arba ne
galėjo išgyventi prisiderinimo kri
zes, kuri "kiekvieną iš mūsų dau
giau a r mažiau paliečia a r paliete. 
Kitiems prancūziškas Montrealis. 
kad ir po ilgesnio iaiko nepra
nyks ta iš atminties ir pakusa j jį 
grįžti nesiduoda užslopinama. 
Kiekvienas iš mūsų. gal aš tik 
ta ip manau, čia radome slidesnius 
kelius, kuriais važiuojant reikia 
apdai raus atsargumo ir labai ge-

M O V I N G 
J . NAUJOKAITIS 

Ilgų metų patyr imas 
Apdraustas perkraustymas 

WA 5-9209 Cnicago, IIL 

miiimfiiiiimimiiiiimiiinuiimiiiiiimi 
W%, 20%. SO% pigiau mokčstte 
už apdnuina n-oo «gni<w ir auto
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3208% Wt*t »r.th Street, 
Chicafro. Illinois. S0642. 

TV1. GA 4-80M ir GR 9-4SS9 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiniHiRfiinrniiriiiiiii 

M O V I N G 
Apdraustas perkranstymas 

įvairių atstumų. 

A. VILIMAS 
S415 S. Litnanioa Ave, 

Tel. FRontier 6-18*2 

S0PHIE BftfiCUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
I tadlonio in iki 11 vai. ryto. šVstadie-
j niais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
| 9:30 va.1. ryto. Vakarais pirmadie
niais T vai. vak. 
VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 

1490 kil. AM ir 1027 mg FM 
Tel. KEmloek 4-2413 

TH. HKmloofc 4-241S 
7156 Sio. Maplcwood Are, 

Chi<-a*o 29, TU. 

Perskaitę "Draugą', duo-

*^Out<itandiBg Career 
Opportu«rties"! 

DC PAGE ODUNTY 
CONVALESCENT HOME 

Wheaton, IlBnois 
HAS IMMEDIATE POSITIONS 
IN THE F0LLOWTNG DEPTS. 

- REG. MURSES — 
— NURSES AIDĖS — 

(Ali Shifts Open) 
The Home offers pleasant work-
ing Conditions — Top Be«efits — 
Salary will commensurate with 
experience. 

Nursing auarters avaftable. 
Ample Parking. 

WHY x\OT IVRITE o r PHONE 
MO 8-2958 

Speak with Mr. RETNECKE and 
arrange your interview. 

Outstanding Career 

HEATING CONTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir oro 
vgsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių turi
me miesto leidimą dirbti nau
juose namuose. 

CICERO HEATING AND 
S H E E T METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Cnicago 23, Illinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis O L 6-0412 
V k t o r Skade ST 8-9272 

masH didelis salionas. Garažas. S 5 
IL p. sklypas. Tik SIS,700 . 
'f 61 lr Sawyer. *pyl. 6 kamb. ^oc-

tagon" bung. Modern. virtuvS, nau
ja karšto vandeps šilima. Tetrauki-
tfes. J 

S metų senurno modernus apart-
mentinis. Metintt? pajamų apie $14,- j centre. Geras pirkinys. 
000. "Built-in" \irtuv6s. šaldytuvai, j Gražus 5% kamb., 7 metų morss. 
Imok5ti $22.000. " Dideli, šviesus kambariai. yp+m^i 

.Netoli mūsų ištaigos. 5 metu se- ( 40 p. sklypas. I p ietus nuo M. p-ko 
numo, 5 % kamb. mūr. Alum. lan- I Tik $22,100. 
gai. Apsauga nuo potvynio. Garažas j 2 po 6 kamb. mūras. Naujos vir 

Į Pirksite nebrangiai. ! tuvSs, nauja atskira šilima gazu. 2 
Pase bloko nuo M. pko. 10 me- j auto. mūr. garaž. M. uke. $32,000. 

j tų. 2 butų mflr. Savininkui 5% i Didelei šeimai. 5 miegamųjų mQ 
kamb. butas lr $125 mSn. pajamų. ! ras. Netoli mfisu ištaigos. Tik 
Atskiri šildymai. $39,000. ] $17,900. 

Brighton pke. 12 butų apartmen- Į Taverna h- botas. Mūrinis. Mara. 
ttnls. Naujas šildymas, nauja elekt- ' pke. Nebrangiai. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

iiiiiiiWHiiiimiiiHii!UiHmiiHuiiinu<2;H 
A. ABALL R00FING C0. 

Įsteigta prieš 49 metus. 
Dengiame visų rūšių stogus. Tai

some arba dedame naujus kaminus, 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da
žome iš lauko. Taisome mūrą— 
"tnekpointing". Pilnai apsidraudė. 
Visas darbas garantuotas. 

LA 1-6047 arba R0 2-8778. 
Skambinkite bet karino laika. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
(IIIIIIIIIIIIIIIinniElIlIflflIlHIflIlIHIlIHIllli 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
IR PARDAVIME. 

11 BOOKKEEPING, NOTARIJATAS, 
GAR LICENSES, INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E, 
2456 W. 59th S t RE 7-8399 

DIDŽIAUSIAS BB GERIAUSIAS 
NAMŲ BB BIZNIŲ PASIRINKI

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71 s t St. WAlbrook 5-6015 

Med. 4 batai. Tik $18.800. 
Mūr. 68 ir Mapiewood. S18.SO0. 
Mūr. 2x5. Garažas. S26.50A. 
8 butai mūr. Bargenas. $75.000. 
Lotas 30x125. Zonc R 3. $8,800.. . 

Visi n a m a i M a r ą u e t t e P a r k e 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. H E 6-5151 

Didelis i r g e r a s įvairhp namų. 
sklype, biznio ir žemes nMn 
pasirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 A v.. Cicero 6S2-4S4? 

D Ė M E S I O 

r ^ = 

W A I T R E S S 
Lunch or fall tune 

Experienced in fine drning room 
jservice. Er^-jellent earnings. 

Pleaso apply af ter 1 P- M. 
T H E CART — 601 S. Wabash 

IliiUlliliHĮIlUiliiniiimiinillllilIlIililIlII 
Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skaitomas lie

tuvių d;enra8>i<>. Gi skelbimų kai-

. . , . ^ . . . . : a ° s visiems prieinamo*. 
įBte JJ utiems paaisitaitYti. i Wttmm \mmammmmfmmm 

S T A N K Ų S 
C0NSTRUCTI0N C0. 

i 
i 

Atlieka planavimo ir s tatybos į 
darbus , gydytojų ofisų, gyvena- ; 
» ų j ų ir prekybos pas ta tų . Jū
sų pasirinkimui turime virš 300 
įvairių standartinių projektų. 

t 

; Ofiso ir namų telefonas 

PRospect 8-2013 

I 7105 S. Artesian Ave. 

Cnicago, Illinois 60629 

P A S I N A U D O K I T E 

DRAUGO" SPAUSTUVES 
• P A T A R N A V I M U 

! 

Dienrašti* DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spausto-
vėje. Lietuvių tarpe nesą idtos moderniakesnes spaus tuves visoje 
Amerikoje 

DRAUGO spaustuvė spausdina grai tausias detuviakaa kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir ki t iems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudas darbų, kurtu dien
raščio DRAUGO spaustuve negalėtų atlikti. 

Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovas bei ki tus 
JietuviSkų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuvės patarnavimu. Atvykite bent pas i te i raut i 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei . 

GARBAGE DRUMS 
WTTH COVKR8 AVT» HANT>LK8 
30 and 50 sral. Pree Delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel . 224-4362 * 484-1113 

^ 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės Kuo 

' ' D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAG0, ILL. 60629 TEL LU 5-9500 
— ^ 

Remkite tuos, kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

^^^^ĖtĖĖĖĖĖĖĖĖmaatĖĖmmmmmmĖĖĖĖĖmm 
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AŠ VALGIAU, KAS MAN 
PATINKA 

• 

D R . V . L I T A S 

F e o d o r Lynen, vokiečių b io 
c h e m i k a s , Muencheno u n i v e r s i 
t e t o p rofesor ius i r Nobe l io p r e 
m i j o s l a u r e a t a s , dėl m a i s t o n a u 
d o j i m o š i t a ip s a k o : " V a l g y k 
sve iką ma i s t ą i r d ž i a u g k i s g y 
v e n i m u " . Lynen i r v o k i š k o s k i l 
m ė s A m e r i k o s b iochemikas K o n : 

r a d B loch šiais me ta i s g a v o m e 
d ic inos Nobelio premjią u ž " i š 
a i šk in imą cholesterolio i r r i e b i ų 
jų r ū g š č i ų apyka i tos ž m o g a u s 
o r g a n i z m e " . 

Š i t ie du moksl ininkai , b e a b e 
jo , y r a kompeten t ing i p a s i s a k y 
t i ap i e cholesterolio v a i d m e n į 
ž m o g a u s organizme. C h o l e s t e r o 
lis y r a iš cholester ino k i l ę s r i e 
b ių jų rūgšč ių j u n g i n y s . C h o 
l e s t e r i n o d a u g tu r i g y v u l i n i a i 
r i eba la i . I š v a d a t u o b ū d u š i t a i p 
a t r o d ė : "Šalin gyvul in ia i r i e b a 
lai, ša l in kiaušiniai ir r i e b a l u o 
se k e p t i valgia i" . Be t L y n e n a s 
k i t a i p m a n o . " A š esu k u p i n a s 
g y v e n i m o džiaugsmo. A š v a l 
g a u , k a s m a n pa t inka . A š n u 
švi lpiu kiekvieną savo d i e t ą . G e 
r iu , k a s m a n pa t inka . K i e k v i e 
ną d ieną einu į ilgą p a s i v a i k š 
čiojimą, l ipu į ka lnus i r m ė g s 
t u p a š l i ū ž a s " . 

L y n e n a s valgo d a u g m ė s o s i r , 
k a i p m a t o m , m ė g s t a s p o r t ą . B e t 
v i s dė l t o j i s p a t a r i a m a i s t e l a i 
k y t i s t a m t ik ro , k i e k v i e n a m 
ž m o g u i a t s k i r o saiko. " T i k n e s i -
b i jok i t cholesterol io", s a k o L y 
n e n a s . "Džiauki tės p a p r a s t a i s 
g y v e n i m o dalykais . N e r e i k i a p a 
s i duo t i visuomeninio p r e s t i ž o 
s p a u d i m u i . Visuomenini p r e s t i 
žą s u d a r o g r a ž ū s d r a b u ž i a i , a u 
tomobi l i s , l iekna f i g ū r a i r t . t . 
P a s t a n g o s pas iek t i p l o n ų k ū n o 
l ini jų y r a nesąmonė" . 

B l o c h a s Lyneno m i n t i m s p i l 
n a i p r i t a r i a . " C h o l e s t e r i n a s y r a 
d a u g i a u d r a u g a s ka ip p r i e š a s . 
C h o l e s t e r i n a s t u r i d idel į v a i d 
m e n į seksual in ių h o r m o n ų s r i 
t y j e i r celių m e m b r a n o s e . Ž m o 
g a u s širdžiai y r a s v e i k i a u d a u 
g i a u j u d ė t i ir n e p e r d a u g v a l 
g y t i . " 

L y n e n a s pasako ja s a v o į s p ū 
d ž i u s iš Miami B e a c h . " P r i e 
k r a n t o su s i r enka d a u g ž m o n i ų , 
v y r ų i r mote rų , kur ių k o j ų m u s 
k u l a i y r a smark ia i d e g e n e r a v ę . 
T a i t ip ingi automobil ių v a ž i u o t o 

j a i ir nuolatiniai sėdėtojai. P a 
n a š u s vaizdas yra Vokietijoje. 
Senesn ia i s laikais pakviestas į 
svečius , pėsčias nuėjai ir p a r ė 
ja i . L ipa i aukštyn ir vėl že
m y n . D a b a r yra kitaip. Žmogus 
visą dieną sėdi." 

" B e abejo, daug riebalų va l 
g y t i n ė r a sveika", sako Biochas. 
B e t t u o pačiu laiku jis nurodo 
vieną anglų mokslininką, k u r i s 
s a k o , k a d sviestas, riebi k i a u 
l iena i r jautiena ir iš viso gy 
vul in ia i riebalai, kurie buvo į ta
r i a m i cholesterino kėlimu k r a u -
ju je , žmogaus sveikatai n ė r a 
žal ingi . N e sviestas ir ne g r i e t i 
n ė sukel ia širdies ligas. Didesnis 
k a l t i n i n k a s yra cukrus. " 'Pavo
j u s y r a kavos puodelyje", s a k o 
ang lų profesorius, maitinimo fi
z iologas, John Yudkin. Žmonės, 
ku r i e daug naudoja cukraus , 
dažn i au suserga širdies ligomis. 

K i t a ip pasakius, mokslininkai 
vieną baimę pakeičia kita ba i 
m e . B e t geriausia laikytis L y 
neno pa ta r imo: "Aš valgau ir 
ger iu , k a s man patinka". 

D R A U G A S , t r eč i ad i en i s , 1965 m . k o v o mėn . 24 d. 

g i . . i r f * •&•"""'• 

Šio 33,000 tonų lėktuvnešio Intrepid paskir t is buvo ištraukti iš jūros nusileidusius as t ronautus , po kelio
nes erdvėmis. 

PAREMKIME SAVAS MOKYKLAS }ti> « » acero *«• ™>kyida. 
; kur ios i š l a ikymu rūp inas i ne t i k 

Mes l ietuviai my l ime s a v a s ba i nusk r l aus tume . Tėva i ie į s - ! ^ v a i , p a r a p i j o s k l ebonas p r e l . 
mokyklas i r k u r t i k aps igyve- darni s a v o vaikus į šeš tadieni- įL Albavičius, L B valdyba,^ b e t 
name , ten j a s o rgan i zuo jame , nes , y p a t i n g a i aukš tesniąs ias J i r Mokyklos bičiulių būre l i s , 
Turė jome j ų Vokiet i joje , t u r i - m o k y k l a s , ats isako n u o jų šeš- i sus idedant i s i š v ie tos d a k t a r ų , 
m e ir čia A m e r i k o j e visą eilę t a d i e n i o pa ta rnav imo. T u r i vers l in inkų be i p r a m o n i n i n k ų . 
l i tuanist inių mokyklų , žemes - d a u g va rgo , nes tol iau gyve- i Šiam Bičiulių būre l iu i p r i k l a u 
niųjų ir aukš t e sn ių jų , ku r iose n a n t re ik ia j u o s nuvežti i r p a r - i s o ° į * o medžio to jų i r z u v a u -
m ū s ų j aun imos g i l ina g imtos ios vež t i . K a š t u o j a knygos, m o k s - j 1 0 ^ ^&&> v a d o v a u j a m a mz . 
ka lbos žinias , sus ipaž į s ta su sa - lo p r iemonės , rašomoji medžią- jV.JMacraho . j P ^ u S i 3 a n e l . ^ a v o 

v o t a u t ė s p r ae i t im i , j o s l i t e ra - ;ga . P e r eilę metų sus idaro daug | va rdu , nei didel ia is užs imoj i -

nienė> d r . C. Bač ins l t i eaė , A į 
Ž u k a u s k i e n ė , Ba lu t i enė , L a t o - j 
ž ienė, L . P u p e l y t ė , K. J a š m a n - j 
t a i , č i k a g i š k i s P . V ė b r a i r k t . i 

T a i v i e n a s i š g r a ž i ų sek t inų 
pavyzdž ių i r k i t o m s o rgan iza 
c i joms , k a i p k a r t a i s savęs nenu 
s k r i a u d ž i a n t g a l i m a pr i s idė t i j 
p r i e m ū s ų s v a r b i ų j ų šv ie t imo 
ir a u k l ė j i m o d a r b ų . K. K. 

P A l E Š K O J I M A S I 
Lietuvos TSR. Šilutės rajonas, j 

Rūgulių paš t a s ir kaimas. Dilertas i 
Eugenijus ieško sesers Birbilienės 
Marusės, t ėva i : Spaustauskis Mau-
ricius ir Spaustauskiene Vanda. 

VAKARŲ PKNNSYLVAN1JOS 

LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L Ą NO A 
W E D O 

Vadovaujama lietuvių katalikų pa
rapijų PIttsburge ir apylinkėje, 
transliuojama iš galingos stoties 

Mckeespo: i. Pemisyiv t-nU 
Kas sekmadienj nuo 1:35 Ud 

2:00 valandos popiet. 

B A N G A 8 f 0 
ViBais reikalais kreipkitės adre

su: Lithnani&c Catholie Hoar 
W E D O. KeKeesport, Ps 

K E L I A U J A 225 MYLIAS I 
UNIVERSITETĄ 

K a s šeštadienį du Chicagos I 
m o k y t o j a i — Donald Cosmano, į 
i r R a l p h Hladik, abudu 31 m., | 
a m ž i a u s , automobiliu važiuoja 
į Ind ianos universitetą Bloamin i 
g ton , esančiame už 225 m y l i ų ' 
n u o Chicagos. Per dieną j i e pa - i 
d a r o 450 mylių kelio ir b ū n a ; 

p a s k a i t o s e nuo 9 vai. r y to ikii 
1 1 va i . dienos. Jie išvažiuoja iš < 
Chicagos 2 vai. 30 min. r y t o , 

| a r , e s a n t blogesmam orui, ap i e ! 
\ 1 0 va i . iš vakar©; tada numiega 
i ke le tą valandų studentų b ū k l e 
: a r mo te ly ir eina į klasę. Cos
m a n o birželio mėn. gaus p e d a 
g o g i k o s magistro laipsnį; H la 
dik j a u turi magistro la ipsnį 
i š geografijos, dabar siekia m a 
g i s t r o švietimo administracijos 
moksluose . 

I tū ra ir t ėvų g i m t u o j u k r a š t u , iš laidų, ypat ingai t iems, kur i e I11"115 n e r a S a r s i > b e t & J1 t > r l i a i 

Mūsų j a u n i m a s b ū t ų k i t oks , leidžia 2-3 vaikus. J ie l anko ' ; a t h e k a didelį _ i r s v a r b ų da rbą . 
; j e f U e t u r ė t u m e s a v ų m o k y k l ų , n e v i e n t ik l i tuanist ines moky- J i y r a L i e tuv ių F o n d o n a r y s . 

j Pas ida i rę p a s t e b ė s i m e , k a d j a u k las . Graž ia a u k a p a r ė m ė Rezol iuci jų 

nimo organizaci jų na r i a i i r va -1 _ . . . . . į į į & * d a r b u s ' k r y ž i a u s s t a " 
dovai d a u g u m o j e y r a l i tuan i s t i - L ^ " T * ^ ^ ^ ™? v a 1 ' ! ^ pasau l inė je N e w Y o r k o ; 
nių m o k y i m o k L i a i . G a l i m e k u S \ U t ! ^ J * 8 ' ^ n O S ^ P a r o d o j e i r s p o r t i n i n k ų kel ionę 
pas tebėt i d a r ir t a i , kad beve ik ^ v a l o m o s ir j a s b a i g u s jo- j Aus t ra l i jon . I r šiais m e t a i s j a u 
99% baigusiųjų l i t . m o k y k l a s . k l ų U Z S k a i t y m U J a ™ ^ ^ - ; į m o k ė j o m o k y k l o s i š l a ikymui 
tuokdamies i s u k u r i a l i e tuv i škas ^ a > « ^ o maudai t a i d a r o , . 3 0 8 d o l , k u r i e buvo s u r i n k t i 
še imas. B e n d r a i pra le idž ia 5 - fc g r y n ^ ^ f ? ™ . ™ m e n e s į ; medžiotojų bal iuje , s u o r g a n i z u o 
4 me tų l a ikas , j a u n i m ą s u r i š a . b m - * o n ; k a d vaikai i šaugtų į j a n t m o k y k l o s n a u d a i f a z a n u Į 
J ie pasi l ieka d r a u g a i s ir iš j o s ! ^ ° ™ f * h e t u v i a l s ' . " » ! v a l s a - V ^ o r g a n i z u o j a n t i r p i j 
išėję, o k a r t u pas i l i eka g y v a i s c i a i s ^ T J T T T ^ P*» r e n k a n t d a u g i a u s i a p a s i - ! 

J ; i r a u k o t i s . Todėl, a t rodo , y r a lo-1 t a r n a v o c icer iskia i : L . A. P r a č - | l ie tuviškos v i s u o m e n ė s n a r i a i s 
Be tg i l ie tuviškų m o k y k l ų iš 

la ikymas nemaža i k a š t u o j a . Ma 
žesniosioms y r a s u n k u išsilaiky-

Z, ! g i š k a pageidaut i , k a d to j i v i - : 
U u o m e n ė prisidėtų pr ie liet. mo-
l k y k l ų išlaikymo, nepa l i ekan t vi-
| s o s n a š t o s v ien t i k t ė v ų pe-

Visi mūsų laikų blogumai i r ap
verktina būtis yra blogos spaudos 
vaisius. 

— Leonas XIII 

t i i r n e r e t a i jos šauk^ n a i r ia^al -
, T i -i - t *? *. • ė i a m s nest i . * 

j!bos. Juk re ik ia p o t r u p u t į a t s i - ti 
' lygint i m o k y t o j a m s , no r s r e ik i a j Y r a vietoviųr^kur L B padali-
• m a i l i t e ra tū ra i į s igy t i . Y r a m o - ; n i a i a t e i n a t ėva įns į pagalbą , 
• kyklų, k u r m o k a už p a t a l p a s , ! p a d ė d a m i t ėvams iš la ikyt i mo-
šva ros pa la ikymą . K a š t u o j a m o j k y k l a s . Bet y r a i r da r džiuges-

ikslo pr iemonių į s ig i j imas i r b i b - n ių reiškinių, k u r pavieniai as -
liotekėlių p a p i l d y m a s . m e n s i r draugi jos ta lk ininkau-

D a u g k a s m a n o , k a d m o k y k - i j a . B e t tai t ik gražios iš imtys . 
l a s privalo i š la ikyt i tėva i , ku r ių ; Šviesiu pavyzdžiu čia gali ei-
va ika i j a s l anko . B e t t a i p k l a u - j 
s imą sprendž ian t , mes j u o s l a - : 

kailos, A. J . Jupel ia i , J . B o b i -

i f 

AUKOS LIETUVOS LAISVINIMUI 
Alto centre, be j a u a n k š č i a u - $50 - dr. A. Matukas, Wood 

paskelbtų spaudoje aukų, ry š ium j stock, Ont.^Kanada 
su Lietuvos nepr iklausomybės 
šventės paminėjimu, kova i dėl 
Lietuvos išlaisvinimo g a u t o s au
kos (nuo vasario 26 d. i k i kovo 
17 d . ) : 

$1,200 — Alto Clevelando, Ohio. 
skyr iaus val-ba. 

S1,000 — Alto Rockfordo, 111. 
skyr . v-ba. 

S743.37 — Alto Nevv Br i t a in , 
Conn. skyr. v-ba. 

$500 _ Alto Los Angeles , Calif. 
skyr . v-ba. 

$466.20 — Federation of L i thu -
anian - American R- C. Societ ies. 
Dayton, Ohio (per F rank Gude l į ) . 

$362 — New Haven, Conn . Al to 
skyr . v-ba. . ; l u l c o , W l „ 

$360 — Knights of L i t h u a n i a C h e n o a D 1 
C - 135 St. ^ t h o n y ^ s P a g s h ^ ^ _ ^ 
Ansonia. Conn. (per Miss Olga ^ ^ ^ ^ . ^ ^ a u k a g k o v a i 

$305 - ' Alto Racine. Wisc . sk. dėl Lietuvos laisvės. 
oouu " Visos organizacijos labai praso-

V " ^ 0 3 40 — LB Omahos. Nebr . mos surinktas aukas minint Lietu-
r v- K v o s nepriklausomybes šventę pri-

a P $ l S ) - Melrose Park . 111.. Lie- siųsti Alt centrui kiek galima 
tuvių Bendras Komitetas (pe r p. ^ c i a u . ^ ^ ^ ^ ^ 

" « W ALT Lawrence Mass . i Lithuanian American Council. Inc., 
$250 — ALT Lawrence, m* , Western Ave., Chicago, 

skyr . v-ba, 

$36 — Muskegon Lithuanian 
Club, Muskegon, Mich: gauta per 
p. Eyleen Helhnan). 

$35 — LB Amsterdam, N.Y: 
apylinkė (per St. Lekutj). 

$25 — A. Martišius, De t ro i t 
Mich. 

$10 — A ir O. Andriušaičiai, 
Syracuse, N. Y., A. V. Dundzila. 
Chicago, UI., W. T. Kvetkus, Wil-
kes - Barre, Pa., dr. A. Kisielius, 
Sidney, Ohio, L: A. Maskaliūnas, 
Chicago, UI:, Dr. J. Vydas, Ban-
gor, Me.. R. Virkau, Chicago, 111. 

$5 — A. Brencius. Chicago, 111., 
P. Dauginas, St. Catherines, Ont. 
Kanada, J. Controvich, Ebervale. 
Pa., E . Pakuliene, Washington, 
D. C , J. šarapnickas, St. Catha-
rines, Ont. Kanada, kun. F. Kūra. 

kp., Lietuvių socialinis klubas, A. 
Gruzdys, J . šaulys. V. Valiukas, 
B. Strimaitis, J. Monkus. B . Sa
mulis, A. Ramanauskas, J. Ma
čys, V. ir M. šilkai. M. ir G. Ži-
doniai, J. ir O. Girdauskai. Po 
6 dol. J. i r Jad. šilkai. 

Illinois 60636( telef. 778-6901. 
ALT 

N e w Haven, Conn. 

$203.25 — Norwood. Mass . Lie
tuvių kolonijos Vasario 16-sios 
minėjimo aukos (gauta p e r Pe t rą 
J a r ą ) . 

$200 — New Jersey, N . J . Lie
tuvių Taryba. 

$145 Sioux City, Iowa . Lie-
tuvių kolonija (gauta p e r kun. A U K O S LIETIJVOS LAISVTNTMO 
S. Morkūną). DARBAMS 

$100 — American L i t h u a n i a n 
Citiaen BenefkriaJ Club. P r o v i d e n - ! Minint Lietuvos neprikiš usomy-
ce. R J . hės atkūrimo sukaktį, vasario 14 

$90 Ateitininkų s e n d r a u g i ų ; d. aukų surinkta $361.45. New 
skyrius, Washington,' D/Z. ( gau t a .Haven apylinke 20 dol. 
pe r L A . Laučkienę). Po 10 dol. SLA 142 kp.. SLA 

$75 — ALB Gfeat Neck , N . Y. i 375 Jaunuolių kp., New Haven Lie-
apylink«s v-ba. I tuvių moterų klubaa, ALRKS 116 

Po 5 dol. Moterų s-gos 33.čia I 
kp. K. Samulis, A. Lipčienė, K 
Bagdonas, J. Zasčiurinskas, A. 
Leikus, J. Vaišnys, V. Vaitužis. 
J. Jonynas, A. Tomkus, V. Sušins-
kas, A. Rumbin, V. Biknaitis. J. 
Jutinskienė, J. Gruodis, Vac. Kron-
kaitis. A. Neikus, K. Kronkaitis, 
J. Vėbra, V. Mackevičaitė, B. Zem-
liauskas, Z. Merkevičius. J. Kisie-

| liūs, V. ir A. šauliai . I. Kraučiū-
nas. Po 4 dol. J. Guldupis. 

Po 3 dol. V. Plečkaitis, J. Su-
šmskiene, G. Puslienė, O. Norku-
naitė, M. Jokūbai t i . Po 2 dol. M. 
Ramanauskiene, J . Dičkiene, Vin. 
Kronkaitis. P. Ttomkus, A. Gailiu-
nienė. B. Rinkevičius, R. Kisielie
ne. E. Donelienė, V. Kripaitis. V. 
Krasauskas, L. Kuzmickas. Kiti 
aukojo po mažiau. 

Už aukas nuoširdų ačiū ta r ia 
aukų rinkimo komisija. 

Minėjime nepaprastai gražiai 
programoje pasirodė šeštadienines 

ĮūSokyklos mokiniai. Gitą Merkevi- i 
čiūtė, dienai pritaikintais žodžiais ; 
pravedė meno programėlę, ir pri
statė jos pildytojus. V. Vėbraite 
paskaitė savo raš tą apie Lietuvos 
nepriklausomybe, Viktutė Kron-1 
kaitytė ir Daina Zemliauskaitė, 
prijuokino visus su savo gražiu 
pasikalbėjimu, nes abi dar labai 
mažytės. Visi, kurie dalyvavo prog
ramoj užsitarnauja pagyrimo. Mie
las jaunime, mokykis lietuvių kal
bos, Lietuvos istorijos, dainuok 
lietuviškas dainas, šok taut inius 

[šokius ū- dalyvauk lietuviškuose 
i parengimuose, nes mūsų pasitikė-
; jimas ir viltis yra sudėtas jūsų 
Į darbuose. 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 
Atvirukai yra nedidelio format,> Į 

<elių spalvų pagaminti 'silt i 
•icreen" būdu Yra sekantys rinki- Į 
niai : 

Vardadienio 10 atvir 
Gimtadienio 10 
Pad§kos 10 „ 
Užuojautos 10 
Vestuvių 10 « 
Vestuvių sukaktuvių- 10 „ 
Padėka už užuojauta. 10 „ 

"Draugas gali išpildyti užsaky 
mus tik pilniems pakeliams (po 10 
š tukų) aukščiau išvardintų atviru
kų, šių atvirukų gamintojas dar 
y ra paruošęs vieną rinkinį maišy
tą, sudarytą iš vardadienio, gim
tadienio padėkos, užuojautos ir 
kt . - viso 10 atvirukų. Atvirukų 
kaina $1.00 už pakeft. 

" D R A U G A S " 
4545 West 6Srd Street , 

CHIICAGO 29, ILLTNOE 

Platintojams duodama nuolaida. 
illllllllllllllllllIlilIlIlIlUlIlHIIIIIIIIIHUUI 

P E T R O N Ė L Ė D A U T A R A S 
(DAl TKJt) 

STl "IXiI\SKAITK. 

Gyveno 3539 West 5?th Place. 
Mirė kovo 21 d.. 1965, su

laukus 75 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. 
Amerikoje išgyveno 55 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

3 dukterys: Petronella, žentas 
Creoencio Gonzalez, Josephine 
Plazas ir Clara. žentas Bruno 
Petraitis, sūnus John . mar t i 
Kvelyn. S anūkai, 7 proanūkai , 
kiti gimines, draugai ir pažįs
tami. 

Priklausė Šv. Pranc iškaus 
Tretiniukų dr-jai. 

Kūnas pašarvotas Kgan kop
lyčioje. 37<>o W. S3rd St. 

l^aidotuves įvyks kete., kovo 
25 d. iš koplyčios 3:15 vai. 
ryto būs atlydėta į švč. P. M. 
N'ekalto Prasidėjimo parapijos 
bažnyčia, kurioj įvyks gedulin
gos pamaldos už veliones siela. 
Po pamaldų bus nulydėta į Sv. 
Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse 

N'uBfidę: Dukterys, sunūs , 
marti , žentai ir anūkai . 

I^aidot « r e k t Egan. Tel. 
LL" 2-2000. 

Perskaitę 'Draugą', duo
kite jį kitiems pasiskaityti. 

A. + A. 
KAZIMIERAS GUDAITIS 

Mano mylimas vyrąs mirč 1965 m. kovo 3 d. ir buvo palaido
tas kovo ' " d. šv. Kazimiero kapinėse. Chicagoje. 

Nuoširdžiai dėkoju visiems brangiems asmenims, kurie jpyne j 
mano gilaus skausmo ir liūdesio vainiką tiek daug sv. Mišių, ma l 
dų, gelių, -ižuojautų ir paguodos žodžių, kurte davg man stiprybe-i 
pakelti taip sunky atsiskyrimą su mylimu vyru. 

Ypatingai dėkoju Maria High School seselėms: M. Kstherai . M. 
Anellai, M. Kazimierai, už aplankymą koplyčioje ir ta ip nuoširdų 
suraminimą. 

Dėkoju ?erb. kun. Valančiui, ŠY. Mykolo parap. klebonui, už 
iškilmingai atnašautas šv. MLSias. tartą žodį ir palydėjimą j kap i 
nes. I)Fkin»ra ir kitiem dviem kunigams, atnašavusiems atskiras 
k i tas Sv. Mišias. 

Dftkoju giriiirHhns. draugams, grabnesiams ir pažįstamiems už 
gausų daly\Tavimą koplyčioje, bažnyčioje ir palydėjimą j kapines. 

Dėkoju laidotuvių direktoriui p. Lekavičiui ir sūnui už malonų-
srražų patarnavimą. „ , ^ . , . 

*MO>A. 

I Pasinauėkite Draugo „Classified" skyriumi. 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
I B Y S MODEENIOS K O P L l C l i * 

Ž533 -Vesi I l s i St. Telef. GRovehiH 6-2345-6 
U I 0 S, 50tfe Ave.. Cicero, T0wnhaH 3-S!08-09 

AISSTf: ALTCOMOBBL1AMS STATYTI 

'm ! m 

mmWms 
FUNERAL HOME 

THRE E 
A1R-CONDITIONEO CHAPELS 

Pcarkmg Taa&Sem 

6845 SOOTH WESTERN AVE. BEpobBc 7-«600 

"%*. -?#l 

EUDEIKIS 
LRIDOTŪVIŲ DffiEKTORIŪS 

. •• ^ TBYS M O D E R N I Š K A KOPLiCIOs 
įXi,/ffl^ 4605-0? South Hermitage Avenue 

Tel. YA 7-1741-2 
4330-34 South Caiifomia Avenue 

Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

^ 2 i 

. F R C A, S 

PiRriTE DABAR TiESiOS NUO 
M R. H E L S 0 I 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
MONUMENT CO 

3 9 1 1 W e s t l l l t h Street 
Dldžiansias Paminklams Plano 

Pasir inkimas Visame Mieste 

Telef. — CEdarerest 3-6335 
Vienas blokas WK$ feapinJn 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GIUNYčlA fį^ft 
Geriausios gėlės del vestuvių, banketų, laidotuvių 2 

i r kitų papuošimų mSfmįĘBSti 
3443 West 63rd STREET M O ^ 

Telef.PR 8-0833 PK 8-0834 Į l W ^ 

.LA IDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Dfrektorių Asociacijos N'arial 

STEPONAS C LACKAVYICZ 
Į 2424 W. 69th S T R E E T Tel. REpublic 7-1215 
[2314 W. 23 r d PLACE Tel. VTrgfaia 7-6«72 

PETRAS BIELIŪNAS 
F 4348 S. CALIFORN1A TeL LAT&yette 8-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
1*307 L r n j A N I C A A V E Tel YArds 7-3401 

1 POVILAS T RIDIKAS ~~~ 
^3354 S. HALSTED STREET Te! YArds 7-1911 

Ą LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. SOCIUGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
S3I9 S. LITLANICA A V E Tel. YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th A V E CICERO, DLL. TeL OLvmpic 2-1008 



DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. kovo mėn. 24 d. 

X Tėvu marijonu bendradar
biu 28 sk., Roseland, 111., susi
rinkimas Įvyksta kovo 28 d., 
sekmadieni, 11 vai., po sumos, 
parapijos naujoj svetainėj. Bus 
pasitarimas ir renkami atstovą, 
j tėvų marijonų bendr. seimą. 
Taip pat bus paruošta skanūs 
pyragai su kavute ir pardavi-

X Baltimores daiHninkės pa- m a i n u Q g y a l R ^ ± v p p 

rodą ObJcagoje. Ateinantį šešta- | P e l n a s s k i r i a m a s t ė v ų marijonų 
' į seimui ir parapijai. Skyriaus vai dienį '"Draugo' 

je 7 vai. vak. atidaroma Balti- l d y b a v i s u g k v i e č i a atsilankyti, j 
morėje gyvenančios jaunos dai- j x S t e p a s ^ ^ gyvenąs Mar- i 
lininkės Vidos Misiūnaitės dai- j t t e P a r k e ^ ^ g d a m a s jo-1 
lės darbų paroda. Parodoj, k u - ; k i o s y i e š o s ^ ^ ^ ^ t het^\ 
rią rengia studentų ateitininkų ; ̂ vinąs iįetuviška daina, muzi- 1 
Korp! "Šatrija", bus išstatyta, k a i r lietuviškumo palaikymu, 
apie 20 tapybos, kolažo ir gra- Į j t e i k ė "Vilniaus varpų" kanta-
fikos darbų. Parodos atidarymo' t o s l a idoms padengti 100 dol. 
proga dail. Bronė Jameikienė j j į s anuomet yra kovojęs Rytų 
skaitys ten pat ekrane iliustruo! fronte, turi karininko laipsni ir 
jamą paskaitą "Modernizmas jautriai žiūri į Chicagos Lietu-
religinio meno raidoj". Parodos! vių Operos rengiamą žuvusiųjų 
atidaryme ir paskaitoje visuome pagerbimo kocertą, 
nė kviečiama gausiai atsilanky- j x šv. Kryžiaus parap. misi-
ti. Įėjimas nemokamas. j jos lietuvių kalba pradedamos 

Įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos ak. 
Red. J. Plačas. Medžiagą siusti: 7045 So. Claremont Ave, Chicago 60636, 0L 

Sol. Lionės (Juodytes) ir Alekso Mathews 4 m. dukra Janina dai
nuoja Joe Franklin televizijos programoj New Yorke. Iš k.: sol. 
Juodyte, Janina, J. Gomez ir Joe Franklin. Nuotr. V. Maželio 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 
F . A. Kranch, Lawrence 

— Dr. Antanas Sužiedėlis, 
profesoriaująs Amerikos kata
likų universitete Washingtone, 

X Huzikas \1-K sinikus I * * * * * * 4 d- J a s v e s k u n - G i" \MaSS" P****&™* buvo įnešta j k a l b ė s a p į e į ^ y ^ p ^ . 
rieavo S m S i n a C ? an- d Ž i Ū n a S" O F M " G a v ė n k ) S m e t u " į k oJ«resą per kongresmaną;^ . . N a u j o s i 0 B k a r t o s d a » 
ngayo iškiliam Dainavos an ^ s e s t a d i e n i u s : r s e k m a - Bradford F . Morse, H. Con. j " ? ' J * u

 J . , ,• .. k . 
sambliui, o ne muzikas Petras. * ... T , . . 1 A ^ 1Qfi5r T 1C- sijų rateuo susmnk.me s} penK 
Armonas (kam buvo parašv- d i e m U S ' m i S 1 ° S v a k a r a i s atna- Res. lOo 1965. I 15. Kopija tamenį k o v o ^ d 8 : 3 0 v> v 

ta) geauio mišių meiu s*. J\ry k e U a į ggĮ^^gtaj apvaikščioja- : Tribūne :r rytiniame Eagle 
žiaus lietuvių parapijos barny- m - ^ ^ ^ ^ ^ g v . v . 
čioje praėjusį šeštadienį, mi- x § J u r ^ 0 m o t e r ų ,_ , , . , . . . , . . , . 
nint dainaviečių mokytojo ir va- ; k l u b o p a r e n į m į į v ; k s t a ta. vo 19 d. laidoje jsidejo besisvei-

257 W. 14th Street (prie 8th 
— The YVashington Post ko-1 Avenue), Manhattan. 

Šiandien vis daugiau ir dau-
kinančių prez. Johnson ir min. į giau susiranda laisvalaikio ir jo dovo Stepo Sodeikos mirties lan<j£į0 4 d. 3 v. p. p." 

vienerių metų sukaktį. Vargo-; x K ^ y s seiga, knygų išpar-1 į K a J e c k o žmonų nuotrauką. į i g n a ^ o j u , ^ s}lkei^ įvairių pro 
navo muz. P. Armonas. Pamal- d a v i m o p r o g a , įsigijo knygų už T a į_ b u v o ' f t „ " " ' " " ! l k o r p o |Uemų . Ką tai reiškia žmogui 
dos buvo iškilmingos, kurias pa 6 1 d o l Kviečiame visus pasi- P o b u v i s B l a i r H o u s e - Toje pa-; pag^jį^g^ bandys atsakyti 
jvairlno gražiais balsais daina- n a u d o t į k n y gų papiginimo mė- ^ ° J n u ° t r a u k o J e matyti ^ . 1 ] ^ ^ ^ psichologijos speciall-
viečiai ir sodriu balsu solistas nesįu. papigintų knygų sąrašas 
Jonas Vaznelis. Mišias atnaša- būna išspausdintas "Drauge ' 
vo kun, A. Stasys (prie di-1 šeštadieniais. 
džiojo altoriaus), kun. K. Jur
šėnas ir kun. L. Petkus (prie 
šoninių). Mišias už a. a. Stepo . . . 
_, , ., ., „ „. ,. . sti Vyt. Galvydis, Cesl. Gnnce-
Sodeikos vėlę užprašė velionio 1.__.«,__/ . „ „ . _̂ , 
giminės (broliai ir kt.) 

X Lietuvių fronto bičiuliu val
dybos rinkimam pravesti pakvie 

J. Kajeckas ir protokolo šefas | s t a g fc ^ g ^ ^ ^ 
Lloyd Hand. 

fl. Ostrauskas — inžinierius 
ir teisininkas 

vičius ir Kazys Gimžauskas \ Į N m e t a * vasario 14 d. inž. 
Kandidatai siūlomi ligi gegužės Algirdas Romanas Ostrauskas Vasario m. pabaigoje Vilniuje 

Visi susidomėję, o ypač jau
noji karta, maloniai kviečiami 
dalyvauti. 

OKUP. LIETUVOJ 
— Erfurto mokytojai Vilniuj. 

1 d baigė De Paul universitetą Chi-
!cagoj, gaudamas teisių daktaro 

X J. Juška, Rochester, N. Y., laipsnį. Dr. Ostrauskas teisę 

X Nekalto švč. P. M. Prasi-
dėjhno parap. nauj.oji bažnyčia 
buvo numatyta šventinti balan-
džio 25 d., bet dėl kardinolo Ii- d o L Kviečiame visus pasinaudo ; t ų v a s a r i o m § n . p^eš ^ 1 9 5 5 

metais, buvo baigęs inžineriją 
University of Maryland ir turė-

izsisake "Drauge" knygų uz 31 studijavo vakarais nuo 1961 me 

gos šventinimas nukeltas. | t į knygų papiginimo mėnesiu. 
X "Ateities" Atžalynas šian-

ŠVENTĖ LEMONTO MAIRONIO LIT. 
MOKYKLOJE 

Vasario 20 d. mes lituanisti-1 d. minėjime ir šių metų Kalėdų 
nėj mokykloj turėjome Lietuvos j eglutės šventėje. Po to mes dar 
nepriklausomybes minėjimą. Vi- j pašokome beletą tautinių šokių, 

VASARIO 16-TOSIOS 
MINĖJIMAS 

Mūsų šeštadieninėje mokyk
loje buvo minėjimas. Prieš 47 
metus vasario 16-tą dieną Vil
niuje buvo paskelbtas Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimas. 

si mokiniai tą rytą susirinko- kuriuos mus moko ponia Umb-Jrj>abar Lietuvą turi pavergę ko-
rasienė. Minėjimą užbaigėme 
sugiedodami Lietuvos himną. 

Antanas Razma, 
"Maironio" Lit. mok. mokinys 

dien, trečiadienį, kovo 24 d., 7 , 
v. v. Holy Trinity aukšt. mo
kyklos auditorijoj, 1443 W. Di-
vision St., Chicago je išpildys 
programą, pašoks lietuvių tau
tinių šokių. 

Vakarą ruošia "Americon Ho 
stel Society". Chicagos taryba. 
Minėtą organizaciją sudaro Ska 
ndinavijos krašto, naujieji atei
viai. Jie rūpinasi savo jaunimu, 
randa progą jiems parūpinti da
lyvauti nebrangiai kaštuojan
čiuose mokslinėse užsienių kelio 
nėse, ekskursijose ir visuome
nei naudinguose darbuose. Pro
gramoj pasirodys ir Skandina
vijos tautinių šokių grupės. 

"Ateities" Atžalyno vakaro 
pranešėja bus Judita Yocius, 8 
sk. mokinė. 

jo mechanikos inžinieriaus laip 
snį. Ilgą laiką kaip inžinierius 
dirbo Chicagoj, daugiausia We-
stern Electric firmoje. 

Teises studijų metu gavo du 
American Jurisprudence atžymė 
jimus: vieną — teisinių tyrinė-

P jimų (Law reseach), kitą—tes-
tamentarinėje (statė planning) 

viešėjo iš R. Vokietijos, Erfur
to atvykusi mokytojų grupė. 
Jie lankę vieną. Vilniaus vid. 
mokyklą ir juos nustebinusi mo 
kinių puiki vokiečių kalbos tar
tis. Vilniuje paskelbta, kad Er
furto ir Vilniaus mokytojai ra
šys vieni kitiems, keisis darbo 
patyrimu, palaikys draugiškus 
ryšius. Rudenį iš Erfurto į Vil
nių vyks kita mokytojų grupe. 

— Naujos premijos žemės 
ūkio gamybai skatinti. Partijos 
CK-tas ir režiminė Ministrų ta
ryba Vilniuje priėmė nutarimą 

me į mokyklą pasipuošę tautir 
niais rūbais. Visų veidtrose ma
tėsi šventiška nuotaika. Klasėj 
ant stalo buvo patiesta lietovai-
čių išausta juosta ir ant jos pa
statyta trispelvė vėliava. 

Pirmiuasia visi susirinkome i 
klasę, kur mūsų mokyklos ve
dėja p. Abromaitienė pasveiki
no mus, tėvelius ir svečius ir 
paaiškino šventės svarbumą. Po 
to ji pakvietė pakalbę^ svečią 
kun. dr. F. Gurecką. Jis mums 
papasakojo apie mūsų taures 
vargus ir partizanų kančias. 
Kun. dr. F. Gureckas mus pa
mokė, kad mes turime būti ge
ri lietuviai ir stipriai kovoti 
prieš komunizmą. Kun. dr. F. 
Gureckui pabaigus kalbėti, mo
kyklos vedėjas paprašė visus 
atsistoti ir tylos minute pagerb
ti Lietuvos žuvusius partizanus. 
Po to pageidojbm "Marija Dan
gaus Karalienė" ir padainavom 
kelias lietuviškas dainas, ku- fvi trf.ios . k ^ t o s į * * ? , ftža' , , . . lyno damininkes gieda Lietuvos 
r ias mus išmokė dainavimojno- h i m n ą vasario 16 d. minėjime. 

Anita Giedraityte 11 m. ir Ma-
rilyn Brazyte 12 m. Tai muziku 
Giedraičių ir A. Brazių dukreles. 

Nuotr. Degučio 

kytojas ponas Briedis. Tada 
prasidėjo skaitymo konkursas, 
jame dalyvavo apie 20 mokinių. 
Geriausiems skaitytojams buvo 
paskirtos premijos — lietuviš
kos knygos. Pasibaigus konkur
sui p. Biskis parodė filmas ank
sčiau nufilmuotas mūsų mokyk
loje. Čia mes matėme patys sa
ve praeitų metų Vasario 16-tos 

srityse. Priklausė teisinei Phi; dėl skatinimo priemonių už že- į 
Alpha Dėlto korporacijai. įmes ūkio produktų gamybos di-

Būdamas inžinierius ir teisi-' alinimą 1965 metais. Kaip prane 
ninkas, dr. Ostrauskas šias sr>|gg "Tiesa" (kovo 6, nr. 54), nu 

JAUNIMMO LAIKRAŠTĖLIAI 

Tėvynės Žvaigždutės redakto-

munistai. 
Minėjime dalyvavo visi moki

niai. Prie įėjimo mums davė 
tautinius ženkliukus. Kiekviena 
klasė išpildė savo programą. 

Pirmasis skyrius deklamavo 
eilėraščius apie Lietuvą. Antras 
ir septintas skyrius atliko "Tau, 
jaunoji Lietuva". Trečias sky
rius išpildė montažą "Partiza
nai". Ketvirtasis skyrius su 
penktu skyriumi suvaidino "Vil
niaus pilies pasaką". Po to dar 
šokom tautinius šokius. Pra
džioje minėjimo giedojome A-
merikos himną, o pabaigoje Lie
tuvos himną. Man labai patiko 

£g! j šis minėjimas ir visi patenkin
ti skirstėsi namo. 

Laura. Jurkštaitė, 
Dariaus Girėno V sk. mokinė 

G A L V O S Ū K I A I 

I 
Dvi mergytės valgė slyvas. 
—Jei tu man duosi vieną sly

vą, — sako pirmoji, — tada 
aš turėsiu tiek pat slyvų, kiek 
ir tu. 

— O jei tu man duosi vieną 
slyvą, — sako antroji, — tada 
aš turėsiu dvigubai daugiau 

rius gavo du lietuviškų mokyk- slyvų, negu tu 

tarta palikti įvairias pereinamą 
šias Raud. Vėliavos (ūkio ga-

tis sujungė ir praktikoje. Dar 
prieš baigdamas teisę, pradėjo 
dirbti vienoje advokatų įstaigoj ; m y b a i s k a t i n t i | > n u s t a t v t i vi-
Chicagoje: Hofgren^ Wegner,; s a e i l ė y _ m m 
Allen, Stellman & McCord. Kr- Ufc, m a r m £ __ k u r i o s 
ma labiausiai specializuojasi pa- ^ ^ s k i r į a m o s k o l c h o . 

Skautininke Vanda Aleknavičienė | tentų, trademarks, copynghts ir 
su savo sukurta lietuviška sodyba j "unf air competition" srityse. Vi 

Į dalyvauja atstovaudama Neprikl. '< gos šios sritys, o ypatingai pa-

X P^čtaiBenė ir P a p e i * * S S i S * ^ § ^ 5 ^ 2 5 ^ " t f ^ . S L S 
Cicero LB apvhnkės valdybos1 Nuotr. v. Račkausko : v o k a t a i b u t ; * b a i ^ i r technikos 
talkininkės, dirbo daug valandų, mokslus. Baigęs teisę dr. Os-
paruošiant fazanų plunksnas X Po knygų pardavimo mė-:trauskas ir toliau pasilieka na-
Cicero medžiotojų baliuje, ku- nesio v i « ^ s knygoms bus g rą - 'nu šioje didelėje teisės firmoje, 
riame Cicero Aukšt. lituanisti- žmtos normalios kainos. Pasku- Lietuviškame gyvenime nauja 
kos mokyklai buvo surinkta bėkite įsigyti knygų papigin- f» teisininkas taip pat veik-
308 d o i tomis kainomis. Papigintų kny- l u s- Pnklauso ateitininkų Kęstu-

gų katalogas išspausdintas praė 
X Ir šį vakarą, girdėsite ^-^ šeštadienio "Drauge". 

"Margutį" iš stiprios FM ra-
dijo stoties. Isigykit gerą FM- , X I V e r d i "R*q™m» ir Mar 
AM radiją Telefunken pas Gra- k a i c l ° " V i l n i a us varpus" Mc-
dinską, 2512 W. 47th St. TV, c o r m l c k teatre t e a t r o b i l i e t u "* 
Hi Fi stereo, magnetofonai, sakymai paštu ateina kasdien. 

/ v j Per paskutines dvi savaites bi
lietai išsiųsti į New Yorką. Broo 

X Dainavoje vasarą stovyk- klyną, Clevelandą, Detroitą, O-
laujančio jaunimo tėvai laukia- mahą, VVorcesterį, Rockfordą. 
mi ruošiamoje stovyklos parė- Elizabethą, Hamiltoną ir Toron-
mimui vakarienėje - koncerte tą. neskaitant artimųjų Chica-
balandžio 3 d. 7 vai. Jaunimo gos apylinkių. 
centre. Pakvietimus užsakyti 
telef. 434-5719. (pr.) X P ; ^ Akmenėfe atsiuntė 

savo eiierasą. Kuriame išreiškia 
X Mečys Šimkus, teisininkas, tėvynės pasiilgimą. Viename pu 

kaip ir kasmet per daugelį me- slapy autorius eiliuoja: "Išsiil-

zams už žemės ūkio kultūrų der 
liaus auginimą. (E.) 

CHICAGOS ŽINIOS 
AUTOBUSO NELADttJE 

SUŽEISTI 43 ŽMONĖS 

Dr. A. R. Ostrauskas 

Susidūrus miesto susisieki
mo autobusui su sunkvežimiu 
sužeisti 43 žmones. Nelaimė į-
vyko ties 43 gatve ir Ashland, 
Chicagoje. Susidūrimas buvo 
taip stiprus, kad keleivius iš 
suolų ištrenkė į vidurį. Kai ku
rie sužeistieji gydomi ligoninėj. 

PRASKRIDO ŽĄSYS 

Oficialiai prasidėjus pavasa
riui, žąsys iš pietų kraštų pro 
Chicagą jau ėmė skristi į šiau
rę. Pačioje Chicagoje nenorma
liai šaltas oras ir daug sniego, 
daugiau panašu į viduržiemį, 
kaip j pavasarį. 

PRIGĖRf: MERGYTE 

Dvejų metų mergytė Jeanne 
tu, tvarkingai, tiksliai ir grei- gau ir namelių, kur kadaise aš ». , . . . , , . . „ . , 
tai užpildo įvairius INCOME gimiau, balto kryžiaus prie ta- f korporacijai. .a k tyyiai dirbo 
TAX. 4259 S. Map!ewood Ave.. kelio, kur ne kartą atsiklaupęs * £ * " Lietuvių inzinienų ir 
teL CL 4-7450. (sk.) sau palaimos maldavau". architektų sąjungoje, kurį laiką La Feber, gydytoj duktė. »*o 
.*». v t *J. , F būdamas jos centro valdybos gimtadienio išvakarėse pngere 

X Dr. VI. Simaitis jau 11 me X Dėmesio ponioms ir pane- vicepirmininku. Yra vedęs Regi- netoli nuo namų esančiame upe ^ Vaidintojai taip gražiai"vai 
tų padeda lietuviams apskai- lems! L. Dantų Gyd. kartūno ną Pemkutę ir augina dvi duk- tyje. Lavonėlis rastas nuneštas <3jJ10f jog atrodė, kad esu jūros 
fthioti income tax. 2737 W. 43 suknelių balius įvyksta balan- reles — Almą ir Ritą. Nauja- apie 100 pėdų žemyn. Nelaimė dugne prie mažos trobelės. 
St., tel- CL 4-2390; vai. 10—1 džio 24 d. Prašome siųti sukne- jam teisių daktarui linkime viso įvyko Northbrooke, Chicagos! Aldona Rušenaitė, 

Piešė Irute (vaikų darželis). 

PETRUKO ŽAIDEHAS 

Geras berniukas Petrukas žai
džia parke su savo balionu. 
Žaisdamas jis yra labai links
mas. Bet parke yra ir blogų, iš
dykusių vaikų. Pas Petriuką 
atėjo negeras vaikas, pradūrė 
jo balioną ir nubėgo. Balionas 
susprogo, o Petriukas jo gai
lėjosi ir laibai verkė. 

L. Gražys, 
K. Donelaičio Lit. mok. ITb sk. 

EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ 
1965 m. sausio 20 ir 21 d. 

Chicagoje, Jaunime centre buvo 
vaidinimas. Mano manymu, vai
dinimas buvo gražus. Visi ar
tistai gerai mokėjo savo roles 
ir jas išreiškė su jausmu. Vai
dino šie asmens: Al: Kėželienė, 
Leonas Barauskas, Birutė Brie
dienė, Julija Cijūnelienė, Algi
mantas Dikinis, Vidmantas Rap-
šys, Pranas Beinoras ir daug 
kitų. 

Man labai patiko scenos pa
puošalai ir vaidintojai — jų rū-

lų laikraštėlius. Vienas iš jų 
"Tėvynės atgarsiai", Chicagos 
Aukšt. lit. m-los mokinių lei
džiamas. Jau nr. 2(40). Jei pir
mas nr. buvo įdomus ir pa
trauklus, tai šis pralenkia jį ir 
įdomia medžiaga, ir puikiomis 
nuotraukomis. Šiame numeryje I Surašykite visų jums žinomų 
yra ir Pedagoginio lituanistikos ; lietuviškų tautinių šokių var-
instituto studentų skyrius. [dus. Už kiekvienus 2 vardus—1 

Antras — "Jaunos jėgos", I t a š k a s -
metai, nr. 1. Brighton Parko 

Kiek slyvų kiekviena turėjo? 
(5 taškai) 

n 
žalia, kaip žolė; maža, kaip 

pelė; aukšta, kaip bažnyčia. 
(5 taškai) 

m 

Lituanistinės klases mokinių 
laikraštėUs. Spausdintas rotato
riumi. Gausiai iliustruotas mo
kinių piešiniais. Rašinėliai gra
žūs, daugiausia apie tėvynę. 
Tėvynės žvaigždutė laukia ant
ro numerio. Redaktorius 

Galvosūkių atsakymai 
1. Mergytė... 
2. žievę, 
3. ugnis (gaisras). 

Bailus ir kiškio išsigąsta. 
IMSIM!*.'!! • IM' t t iMl i f l i !hf t "tl'IMITlfflfflSiillHM 

8--8. (*k.) j les. (pr.) kenopos seKmes. jb. priemiestyje. i CALM 5 A kl. 

BAISI PŪGA 
Vos baigės jau sausis, atvyko vasaris, 
Vis šaltas, vėjingas, net -sniegais išbalęs. 
Ir štai vieną naktį per girią kas gj©^— 
Keleivis jis buvo, bent taip visi spėjo... 
Ir taip jam beeinant pradėjo sniegoti, 
Ištikryju jis pradėjo vis labiau bijoti. 
O vejas vis pūtė «avo šaltą dūdą, 
Keleivis suprato toojau būsiant pūgą. 
Pradėjo jis bėgti, bet nebepavyko, 
Nukrito į sniegą, beveik ir supyko. 
Nebuvo nieko, o nieko matyti, 
Ir tas negailestingas vėjas 
Pradėjo keleivį kankinti. 

V. Jurkšaitis, Va. ak. 
K. Donelaičio lit. m. 

-tfū&#? 

^ : 

Piešė Jonas Sausininkas 

* * M i m Ė m m m m Ė Ė t m 
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